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apie vieną tokią tremtinių šei- • * •
mą» apsigyvenusią Adelaide, S. 
E. Australijoje. Jie yra Rudol
fas ir Elzė Puodžiai. Vyras dir
ba kaipo inspektorius karinėje 
dirbtuvėje, o žmona yra maši
nistė ir sienografė vienoje iš
taigoje.

Jų 12 metų sūnelis Rudolfas 
yra gabus pianistas ir buvo 
pakviestas skambinti iš vieti
nės radio stoties.

Toji šeima pasistatė gražų 
namą ir dabar kviečia savo gi
mines Chicagoje aplankyti juos. 
Beabejo, viso to buvo atsiekta 
tik dėka ištvermei ir sunkiam 
darbui.

— o —
Ši šeštadienį, Lietuvių Tauti

nėse Kapinėse bus palaidotas 
prof. Vaclovas Biržiška. Pagal 
seną lietuvių įprotį, jo kūnas 
buvo sudegintas, o čia, mūsų 
mieste, suras ramų poilsį tik 
pelenai.

Bet to asmens nuopelnai, jo 
atlikti darbai savo krašto ir tau 
tos gerovei, nesubyrėjo į pele
nus, bet pasiliks gyvi, nevys
tanti.

Prof. Vaclovas Biržiška mirė 
šioje laisvės šalyje, toli nuo 
savo gimtinio krašto. Ir jis nė
ra pirmas, kurį toks likimas 
ištiko. Daugelis kitų mūsų tau
tiečių ankstyvesniais laikais 
irgi buvo priversti galbėtis nuo 
priespaudos ir persekiojimų ir 
čia surado prieglaudą.

Jų žygiai, jų pasiaukojimai 
tepaskatina mus atkakliau gin
ti laisvę ir siekti nepriklauso
mos Lietuvos atstatymo.

— o —
Žmonės daug kalbėjo apie 

tai, jog klimatas eina šiltyn. 
Šiaurinėje žemės kamuolio da
lyje ledų kalnai traukiasi at
gal, o augmenija pamažu ropo
ja pirmyn. Prie Grenlandijos 
pakrančių jau pagaunamos to
kios žuvys, kurios seniau plau
kiojo arčiau pietuose.

Kaikurie teigia, jog ir pas 
mus oras ir žiemos metu nėra į 
jau taip piktas, kaip pasitaiky
davo prieš daugeli metų. Štai 
kad ir mūsiškėj Chicagoje. Jau 
sausis arti pabaigos, bet tikro
sios žiemos mes dar nematėm.

Tačiau, iš kitos pusės, jei pa- 
klaustumem Miami, Fla. gy
ventojus ką jie mano apie tokį 
orą, tai jie tik pasipurtintų ir 
pamotų ranka.

Mat, pas juos retai būna taip 
šalta, kaip pastaromis keliomis 
savaitėmis.

— O —

Niekas tiek neišgalvotų įvai
riu priemonių išnaudoti žmo
nes, kaip sovietiški režimai. 
Štai pav. "tarybinėje" Lietuvo
je už įrašvma į knygas vedybų 
akto, valsčių komitetai ima 15 
rublių- Bet jeigu kuris nori 
gauti divorsa, tai turi iš anksto 
sumokėti 1,000 rubliu.

Tokiu sumu nei darbininkai, 
nei kolchozininkai negali su
graibyti. Todėl ir toji privilegi
ja gauti divorsa, yra prieinama 
tik bolševikiškai biurokratijai.

— o —
Vienas anglų inžinierius — 

George Bradshaw išrado naują 
motorą automobiliams, kuris 
galės stumti ratus 200,000 my
liu nereikalaudamas jokio re
monto. Tas motoras yra atšal
domas ne vandeniu, bet oru.

Analų kompanija Bond Mi
nicar Co. pagamino trejetą au
tomobiliu su Bradshaw moto
rais ir juos išbandė. Rezultatai 
buvo nuostabūs. Pasirodė. Jog 
motorai veikia aera! Ir Jiems 
galima pritaikinti ©kresni kū- 
ra, ir tuom pat sykiu išvystyti

įteiktas Kongrese Biliu
Karaliaučiaus Srityje Didžiuma

Gyventoju—Atgabentieji Maskoliai
Vietinių Gyventojų Tame 
Krašte Liko Nedaug

gyventojų liko tik 40 nuoš. 
prieškarinio skaičiaus. Visur 
pakrikimas.

“Radio Kaliningrad” skelbia, 
kad demobilizuoti sovietu ka
reiviai taip pat siunčiami į Ka
raliaučiaus sritį, kur jie skiria
mi darbams žemės ūkyje, lai
vyboj ir susisiekime.

Kaliningrado radijas 
skundžia, kad daugelyje 
ir Labguvos tarybiniu
taip pat Vilkiškiuose šiemet su
mažėjęs iš kiekvienos karvės 
gaunamas pieno išmilžis. Taip 
pat konstatuota, kad kolcho
zuose “esąs mažas” grūdų, bul
vių ir kukurūzu derlius.

Vokiečių spauda dažnai pa
tiekia žinių is Karaliaučiaus 
srities, kuria Sovietai pavadino

j “Kaliningradu”.
Didžiuma to krašto gyvento

jų sudaro atgabenti rusai kolo
nistai, demobilizuoti kareiviai

i ir atgabenti iš kitur vergai- 
darbininkai. Vieni jų gyvena 
miestuose ir miesteliuose, o ki
ti sovietinuio’se ūkiuose.

Į liaučiuje gi esama apie 
gyventojų.

Kiek ištikro vokiečių 
ko tame krašte, nesą 
tiksliai pasakyti. Juos 
nes įstaigos laiko 
be pilietybės”. Jie negali išva
žiuoti toliau, kaip 40 kilometrų 
nuo savo gyvenamos vietos be 
specialaus leidimo. Kurie pra
sižengia šiam nuostatui, tie nu
teisiami mažiausia trims me
tams katorgos.

Iš 200,000 gyventojų Kara
liaučiaus mieste, apie trečdali 
ju sudaro sovietiniai kariai ir 
ju šeimos. Kiti -1- atgabenti ko
lonistai arba atlieka priversti-| 
nūs darbus.

Įsrutėje šiuo metu esama 32.- 
000 maskolių gyventoju. (1939 
metais gyventojų skaičius ten i 
siekė 48.000). Tilžėje prigrūsta 
matyti skurdas, apsileidimas ir e , .
43.000 rusų, Gumbinėje — 15,- Britų Tankai Egiptui 
000. ' J -----------
> Mažesniuose miesteliuose, kur Egipto laivas Al Kahira at- 
tėra tik kolchozai ir scvchozai, plaukė į Egipto uostą Aleksan

drija ir atgabeno 51. britų tan
ką. Tas laivas atplaukė iš 
Belgijos uosto Antverpeno. Yra 
skelbiama, kad britų senieji 
tankai buvo parduoti Belgijos 
firmai, kaipo laužas. Bet Bel
gijoj tie tankai buvo pertaisy
ti ir parduoti Egiptui.

Kara- 
200,000

pasili- 
galima 
sovieti- 

asmenimis

didesne "arklių" spėką.
— o —

Kiek Lietuvos žmonės skaito Į 
komunistinę spaudą? Apie tai 
šiek tiek papasakojo mums ne
seniai pasiekusi Chicaga Stasė | 
Norkutė. Pasak jos, paleckinė | 
spauda turi "pasisekimo" bent 
vienu žvilgsniu, tai yra kaipo Į 
paprastas popieras. Žmonės i- 
ma laikraščius ne skaityti, bet 
ka nors suvinioti.

Bolševikų krautuvėse nesu- 
vinioja popierių ir silkės. Jei 
savo popierio neturi, tai silke 
gali neštis namo, paėmęs ją už 
uodegos. Kadangi tokia silkių 
transportacija nėra praktiška, 
tai daugelis naudoja tam tiks
lui "gazietų" puslapius.

— o —
Gauname laiks nuo laiko už

klausimu: "Kada gi pasirodys 
Tėvvnės Mylėtojų Draugijos 

i leidžiama Lietuvos Istorija?" Į 
' ta klausimą galima atsakyti 
sekančiai: jos spausdinimas ei- 

j na prie pabaigos ir kovo mėne- 
I syie ji išvys lietuviška pasaulį.

Kai kam gali atrodyti, iog 
l perilgai užtrunkama. Bet tokių 
Į dalyku greitomis neatliksi. Rei- 
j kėjo parašyti tekstą, reikėjo 
parūpinti iliustracijų, žemėla
piu' ir atlikti daug techniško 
darbo. Nemažai galvosūkio su
daro 
šiuo 
nėra 
kės

I rėmėju, kad būtu galima sek- 
' mirgai baigti darba.

Bet kadangi didžiausia darbo 
į dalis Jau atlikta, tai su likučiais 
• bus mažiau vargo.

ir lėšų klausimas. Net ir 
metu pastaroji problema 
galutinai išpainiota. Rei- 

suburti dar apie šimtine

enaslmigr-jos Kvotas

nusi-
Tilžės 
ūkiu,

Bandys Dar Kartą
Išnaujo 
Derybos 
Sovietų

Prasidės Taikos
Tarp Japonjios ir

Japonija 
kos derybas Londone, 
derybų nieko neišėjo.

Dabar iš Japonijos išvyko į 
Londoną nauja ’delegacija, ku
ri Londone susitiks su Rusi
jos delegacija ir pradės iš nau
jo derybas apie diplomatinių 
santykiu atsteigima ir taikos 
sudarvma.

ir Rusija turėjo tai
ls tu

Būk visiems mielas ir 
visi mylės.

tave

w

Pierre Mendes-France
miestelio Megeve, Prancūzijoje, pagrindine gatve. Jis poilsiauja po 
varginančios rinkiminės kovos.

Priėmus šį Bilių Imigracijos
Kvota Lietuviam Pasididėtu

V'

Dabartinės Kvotos Nuskriaudė Daugelį Tautų

Washington, D. C. — Kongresman John Dingell, drauge su 
kongresmanu Tadu Machrowicz įteikė J. A. Atstovų Butui įsta
tymo projektą, kuris nuimtų nuo esamų kvotų “morgičius”, ku
rie sumažino buvusias kvotas 50 nuošimčių.

Tas esamų kvotų nukirtimas pusiau įvyko prieš keletą me
tų, priimant taip vadinamą D. P. įstatymą. įleidžiant tam tik
rą skaičių tremtinių į šią šalį. Dėka tam atvyko ir virš 25.000 
lietuvių, pabėgusių iš savo krašto, bet už tai toji skaitlinė bu
vo išimta iš būsimų Lietuvos kvotų, kitaip sakant lietuvių kvo
tai buvo uždėtas “morgičius”, kuris užsibaigs tik už penketo 
desėtko metų. Vietoje anksčiau teikiamų 386 vizų, palikta tik
193 vizos. Panašiai pasielgta ir su daugelio kitų šalių kvotcmis:

Londone Įvykę Lietuvių ir 
Lenkų Atstovų Pasitarimai

Lenkų Pranešimais Derybos 
Buvusios "Vaisingos"

Lcndonas. — Lietuvių politi
niuose sluoksniuose tremtyje 
buvo sudaryta specialė komisi- 
ja.kurios uždavinys esąs už- 
megsti pasikalbėjimus su lenkų 

atstovais bendriniais abiem 
tautom klausimais. Tokius pa
sikalbėjimus užgyręs ir Vy
riausiais Išlaisvinimo Komitetas, 
posėdžiavęs New Yorke perei
tą lapkričio mėnesį. Į komisi
ja buvę, paskirti: J. Kamins- 

, kas, Sidzikauskas ir A. Trima- 
i kas.

Pasiekęs Londoną, VLIK’o 
užsienio reikalų skyriaus vedė
jas Dr. Karvelis susitikęs su 
Lenkų Tautinio Vieningumo 
Komiteto atstovu ir užsienio rei
kalų ministeriu J. Starzewskiu 
ir pastarajam patiekęs lietuvių 
pasiūlymus. Tie pasiūlymai 
buvo “širdingai priimti”.

Ilgai netrukus, lenkai pa-Į 
skirsią savo komisiją Jungtinė- 1 
se Valstybėse, kuri tęs toliau 
pasikalbėjimus su lietuviais 
bendrais abiem pusėm reikalais. 
Jei bus prieita prie kokiu nors 
išvadų, tai jos bus patiektos 
abeių tautų atstovams užtvir
tinti.

Juozas Spaitis—Kandidatas į J. V.
Kongresą iš 5 Distrikto Chicagoje

JUOZAS SPAITIS

Jis Stato Savo Kandidatūrą 
Republikonų Sąraše

jose.' Juomi yra Juozas Spai
tis, Bridgeporto pramonininkas 
ir senas darbuotojas politikos 
srityje. Jis kandidatuoja į J. 
V. Atstovu butą, iš penkto 
distrikto, kuris apima daugelį 
lietuvių apgyventų vietovių. 
Dabartiniu laiku tą distriktą 
atstovauja demokratas J. Klu- 

' chinski, iš Brighton Parko kolo
nijos. * -r

Kaip teko patirti, tai Juozą 
Spaitį parėmė šeši republikonų 
committeemanai, kurie kon
troliuoja partijos aparatą savo 
warduose.

Kaip atrodo, tai Chicagos 
lietuviai republikonai turės sa
vo kandidatą įvykstančiose 

balandžio mėnesyje nominaci-

Laimėjęs būsimas nominacijas 
Juozas Spaitis turės dar sun
kias grumtynes rinkimuose. To
ji apylinkė yra žinoma kaipo 
demokratų tvirtovė. Joie gy
vena ir dabartinis Chicagos 
miesto maioras Richard J. Da- 
lev. Bet Juozas Spaitis dėl to 
nedreba. Jis sako, jog jau lai
kas lietuviams stoti i stipres
ni kontesta ir pasirodyti, jog ir 
mes esame gyvi.

Tš VLIK'o Pusės Tuom Tarpu 
Nieko Negirdėti

Aukščiau patiekta informacija 
paskelbė lenkų šaltiniai, o iš 
lietuviškų veiksnių tuom tarpu 
nieko negirdėti. Galimas daik
tas, jog tokie pasikalbėjimai 
Londone tarp Dr. J. Karvelio 
ir J. Starzewskio ištikro įvyko. 
Panašūs pasikalbėjimai tarp 
lietuviu ir lenkų atstovų jau 
buvo iwkę ir praeityje, bet 
rezultatai iš to būdavo nekokie.

būt ši karta yra atsiekta 
nors apčiuopiamo.

Didžiausia kliūtis kokiems 
nors susitarimams su lenkais . 
vra pastarųjų pretenzijos į Vil
nių ir aplinkines sritis, prie ku
rių lenkai jokių teisių neturi. 
Kad jie būtų linkę atsisakyti 
nuo tų pretenzijų, tuom tarpu 
nematyti.

Seniau ir Dabar
Seniau, besidomint' mergina, 

norėta sužinoti jos kilmę, tėvu 
ekonomine padėtį, turimos pa- 
sogos dydį.

Dabar matuojamas jos le- 
muo, žiūrima, kiek yra ilgio 
kolos ar gal! dirbti ir sau pra
gyvenimui uždirbti.

lenkų, latvių, estų, jugoslavų

Stasė Norkutė Aprašys 
Savo Pergyvenimus

Iš Sovietijos pabėgusi ir prie 
Danijos uosto nušokus į jūrą 
Stasė Norkutė, paskutiniuoju 
metu pasiekusi Chicaga, kiek 
pailsėjusi ir susipažinusi su ap
linka, pradėjo registruoti savo 
įspūdžius patirtus paskutiniuo
ju metu Lietuvoje ir pabėgimo 
metu. Įspūdžiai artimiausiu 

laiku bus išleisti atskira kny
gute.

Joan Francis-Borisiūtė 
Lankosi Vak. Europoje

Buvusi Chicagos lietuvaitė, 
žinoma dainininkė Joan Fran- 
cis-Bcrisiūtė šiuo metu su savo 
vyru lankosi vakarų Europoje. 
Ji dainavo Hamburge, o iš ten 
nuvyko į Ispaniją ir pietinę 
Italiją. Jai yra numatyti du 
koncertai Anglijoje.

Jos vyras William Melniker 
yra žymus pareigūnas Metro- 
Goldwyn-Meyers filmų kompa
nijoje, kuri numačiusi pastatyti 
Europoje visą eilę teatrų Ičru- 
tamiems paveikslams.

Primityviškos Gydymo 
Priemonės Bolševikų 
Ligoninėse Estijoje

Stockholm. — Gydytojai Es
tijoje yra išvystę plačią “juo
dos rinkos” gydymą, tvirtina 
asmenys neseniai pasiekę Šve
diją iš Sovietų pavergto estų 
krašto.

Pagal tų pranešimų, gydymas 
ir užlaikymas komunistų ligo-! 
ninėse Estijoje yra taip primi
tyvus ir klaikus, kad žmonės' 
ir sunkiau susirgę vengia pa-' 
kliūti į jas, jieškodami pagal
bos pas paskirus gydytojus.

Gydytojams, tačiau, yra la
bai sunku gauti leidimą vers
tis privatine praktika. Todėl 
daugelis jų slaptai gydo žmo
nes, turėdami įsirengę tokius 
kabinetus, kokie yra galimi pa
našiose apystovose.

“Valstybinės” ligoninės ne
turi užtektinai personalo, vais
tu, o be to ten vyrauja žiauri 
biurokratija. Iš vaistu dar šiek 
tiek galima gauti ricinos, aspi
rino, chiniko ir pan., bet trūks
ta penicilino, streptomicino, ku
riuos reikia pirkti juodojoj rin
koje.

ir pan.
Paremdamas savo bilių, kon- 

gresmanas J. Dingell pasakė 
Atstovų Bute kalbą, kurioje jis 
pabrėžė, jog dabartiniai imi
gracijos įstatymai reikalauja 
žymių pakeitimų. Anot jo:

“Labiausiai apverktinas da- 
kas mūsų imigracijos politiko- 

io neteisingas kvotų paskirs- 
! tvm°s įvairioms tautybėm pasi
remiant jų gimimo vieta. Dėl 

1 tos tai priežasties mūsų kraš
tas netenka daugelio gerų bū
simų piliečių ir tuom pat sv- 
kiu me$ parodom, lygiai drau- 

| gam, kaip ir priešam, jog pri
imam ateivius ne pagal jų ver
tę, bet pagal jų kilmę. Tai 

i vra diskriminacija blogiausioje 
formoje.

“Pasėkoje to, tie kraštai ir 
jų žmonės, kurie daugiausiai 
reikalingi vizų, negali jų gaut, 
nes kvotos jau esančios išsem
tos. Štai pavyzdys, kaip tas 
atrodo praktikoje. Šiuo metu 
Lietuvos kvota yra sumažinta 
pusiau, ir tas tęsis iki 2090 me
tų; Estijos kvota yra sumažin
ta pusiau ir taip pasiliks iki 
2146 metu; Latvijos iki 2274 
Lenkijos iki 2000 metu. Tai vra 
absurdas, kokis neprivalėtu 
apsireikšti kultūringame kraš-

Panašu įstatymo projektą 
teikė kongresmanas T. Mach
rowicz, paremdamas jį pana
šiais argumentais. Tuom tar
pu J. V. Senate kovoja už 
“morgičiaus” panaikinima kvo
toms Senatorius H. Lehman ir 
kiti. Patsai prez. Eisenhower, 
savo pranešime Kongresui, iš
kėlė aikštėn reikalingumą po- 
keisti kaikuriuos dabartinio 
imigracijos įstatyme punktus, 
vpatingai tuos, kurie sumažina 
kvotas. Prez. Eisenhowerio pa
geidavimas yra. kad daugiau
siai reikalingiems vizų kraš
tams, kvotos būtų padidintos.

Taigi šias visas pastangas 
nuimti ‘morgičius” nuo kvotų, 
turėtumėm paremti ir mes. Kaip 
girdėti, tai ir Amerikos Lie
tuvių Taryba yra pasirengusi 
padaryti viską ,kas galima, kad 
aukščiau paminėtas bilius bū
tų priimtas ir taptų įstatymu.

Pradeda Susirūpinti

Anglijos politiniai reikalai 
šlubuoja del premjero Edeno 
nesveikatos. Churchillas priva- 
tiškai pripažino, kad Anglijos 
užsienio politika smunka.

Svetimu protu netoli tenu 
eisi.
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Jei Bolševikai Drįstų Užblokuoti Berlyną 
_______ 1Nuolatos iš Europos pasiekia mus žinios, kad tam tikrais laikotarpiais bolševikai bando apsunkinti vakariečių sus šie- kimą su vakarų Berlynu. Ypač tie trukdymai yra nukreipti prieš maistą ir kitokias gėrybes gabenančius laivus, traukinus ir sunkvežimius. Kaip žinome, tokia parama visuomet Į buvo ir vra reikalinga vakarinio Berlyno gyventojams.Paskutiniuoju laiku ir valdžios įstaigose Washingtone kai- ■ bama, kad blokada, kokia buvo 1947 metais sugalvota ir pritaikyta Berlyno mieste gyventojams, galinti vėl pasikartoti.Anos blokados metu visos Berlyno miesto gyventojams gėrybės buvo pristatomos oro keliu lėktuvais. Netrūko ir ’ pasiūlijimų, kad sovietinė blokada būtų pralaužta tankais, bet tokiam žygiui priešines! Amerikos ir Anglijos politinai cent- rai. Šiuo metu visiškai nėra slepiama nuomonė, o gal toks yra ir politikų nusistatymas, kad naujos Berlyno blokados atveju tuojau reikėtų panaudoti tankus ir ją pralaužti. Kaip i tai reaguotų sovietai — sunku būtų šianden spėlioti.Tenka pastebėti, kad šitokis blckados panaikinimo planas būtų pats tiksliausias. Bolševikams jau senai laikas parodyti, kad kiekvienas jų brutualus elgimasis su vakarinio Berlyno gyventojais ir nesilaikymas sudarytų susitarimų toliau negali būti tcleruojamas. Už kiekvieną neteisėtą veiksmą, jie privalo atsakyti.Būtu laikas nedvipiasmiškai bolševikams pasakyti ir dėl okupuotu Pabaltijo kraštų. Sovietu invazija Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje yra neteisėti aktai, todėl jie ir privalo už juos atsakyti. Turėtą būti pareikalauta, kad jie iš tų kraštų pasitrauktų, baigdami kruviną okupaciją ir nekaltų gyventojų persekiojimus.

bai silpni pietūs — 3 rubliai. Už labai gerus pietus tenka mokėti 30 ir daugiau rublių. Kostiumai, kokius šiandien Vakarų Vokietjoje galima pirkti už 30 dolerių, ir kurių dėl blogos kokybės niekąs nepaika, Klaipėdoje kainuoja virš 300 rublių. Geresni kostiumai kainuoja 1500—2000 rublių. Moteriškos kojinės kai. uoja iki 40 rublių.Knygynuose ir laikraščių pardavinėjimo kioskuose netrūksta ir propagandinės spaudos. Daugiausia ji- yra rusiška ir atgabenta iš Sovietįjos.
_ -amroto, raci .r kitokių aparatų jokioje krautuvėje neuž- t ks’. Te’ dalykai jau senai yra pradingę iš Klaipėdos krautuvių.Pats miesto vaizdas yra labai skurdus, nes buvę parkai ir gražiai medžią s nusodintos alėjos yra visiškai apleistas. Bu- j vusioje Klaipėdos miesto ratušėje dabar įsikūrusi Sovietų karo laivyno komendantūra.

Apžvalga
REPUBLIKONAI LAUŽO 
GALVAS DEL KANDIDATO

Vėliau, kai į Chicagą atvyko naujasis VLIK’o pirmininkas J. Matulionis, tai vietiniai frontininkai turėjo su juom privatinį pasitarimą apie įtraukimąGydytojai pripažįsta, kad prez. Eisenhoweris labiau atsitaisė po ligos, negu jie tikėjosi. . tos grupės į bendrą laisvinimoRepublikonų vadai nieko ne- darbą. Bet aukštoji' “frontinin- sako, ką jie statys kandidatu į kų” vadovybė ne tik nepritarė prezidentus, jei Eisenhoweris ; tokioms deryboms, bet dargi atsisakys stoti antram termi- ; išbarė chicagiečius nui, bet privatiškai jie rimtai dėjimą 1 tą dalyką svarsto.Tarpe kandidatų į preziden- nuoširdūs tus nuo republikonų partijos, I Bendruomenės vadai, jei Eisenhoweris atsisakys kan- jie deklamuoja didatuoti, yra minimas Mass. ! ma, solidarumą valstijos gub. Christian Herter ir prezidento brolis Milton Eisenhower.

Iš to jau galima yla
už jų pra-matyti kiek šiandieniniai Viešai apie vieningu- ir kitokias dorybes, o privatiniai, aplinkiniais keliais, nori patys visur Įsiviešpatauti.

MOKSLININKAI UŽSIMOJO
RIŠTI ŠIAS SVARBIAS 
PROBLEMAS 1956 METAIS

SPĖLIOJIMAI APIE 
BRAZLIJOS PREZIDENTO
KILMĘ

Pasirodo, jog šis mėnuo — sausis visgi pateisina savo vardą. Praėjo jau apie trejetas savaičių, o sniego ir lietaus būta labai mažai.

Dr. S. Biežis Paskyrė 
$50 Liet Istorijos 
Išleidimui

Keistučio Klubas per metus nieko neveikė, nes valdžia po prievarta nupirko Keistučio Klubo parką ir svetainę.Tai buvo nemaža skriauda Įlietuviams, nes tame parke bu- ! : vo rengiamos gegužinės nuo Į ankstyvo pavasario iki vėlyvo ! rudens, o draugijos gaudavo išAną dieną laikraščiuose bu- to gražaus pelno.vo paskelbta, jog gražiausiai^ o ooapsirėdžiusi moteriške Henry Ford II žmona.Kodėl ne? Su tiek kiek jie turi, puikiai nėra štuka.

Sovietai ir Pabalti jos Valstybių AuksasSovietu Sąjungos bosai ir jų agentai garsiai užtarinėja Anglijos. Prancūzijos ir Olandijos kolonijų žmones: smerkia jų eksplotav:mą — reikalauja jiems laisvės ir nepriklausomybės.Apie savo (Rusijos) kolonijas ir jų bei jų žmonių eksplo- tavima visai neprisimena — mėgina nuo jų dėmesį nukreipti puolimu ant kitų. Tap, kaip tas vagis: rėkia, laikykite vagį, o pats yra vagis ir pavogtus daiktus po skvernu laiko.Vėliausias Maskvos vagies ‘‘padorumas” išlindo Londone. Jie pasiūlė Britanijos valdžiai atsiskaityti iš Pabaltijo valstybių aukse Anglijoje už Rusijos bolševiku pavogtus Britanijos kompanijų turtus Rusijoje. Atseit, vieną vagystę pasisiūlė padengti kita vagyste — Anglijos kompanijų apvogimą pakeisti Pabaltijo valstybių apvogimu. Gražu ir padoru, ar ne? Tikrai bolševikiškai.Tokią aklplėšistę ir begėdyste sunku ir įsivaizduoti. Chruš čevas ir Bulganinas sako, kad Pabaltijos valstybės yra suverenines, kad kalbės apie jų išlaisvinimą yra kišimasis į vidaus reikalus, o štai jie patys daro tokius pasiūlymus, kurie niekaip nesiderina su valstybių suverenumu, net ir kolonijų statusu. Jie laiko ar mėgina laikyti Pabaltijo valstybes savo teritorijos integraline dalimi, be jokio savarankiškumo.Gerai, kad Anglija, nežiūrint i jos savanaudiškumą, neina su Maskvos vagiais į derybas, nepasidaro Maskvos gengste- rių bendrininke — nepripažįsta jiems Pabaltijos valstybių ir jų aukso bei kito turto.Šitą Maskvos gengsterybę turėtų išnaudoti (ir, turbūt, išnaudos) Lietuvos Pasiuntinybė ir Anglijos lietuviai. Jos neturi užmršti ir Amerikos bei kitų kraštų lietuviai. Čia gera proga parodyti sovietus tikroje šviesoje — pastatyti juos greta su Brink’p apvogimo vagiais.
Šiandienines Klaipėdos ir Pažinti NegalimaKlaipėdos uostas šiandien yra vienas judriausių uostų Pabaltoje. Ypač pastebimas gyvas judėjimas prekybinių laivų, gabenančių akmens anglį ir geležį. Šios visos prekės yra gabenamos į Sovietų Sąjungą.Pats Klaipėdos miesto vaizdas yra taip pasikeitus, kad jį lyginant su prieškarinių, visiškai negalių a atpąžiąti. ypąč Įtrinta i akis Klaipėdos bažnyčios. T's nuo karo yra taip nųken-

Dr. Lawrsnce H. Snyder, naujai išrinktas prezidentas A- merican Association for the j Advancement of Science patiekė penkias problemas, kurias turėtų rišti viso pasaulio mokslo žmonės. Tos problemos yra:1) Tyrinėjimas grupiniu kon- jfliktų ir karu, 2) pažabojimas i ligų, kurios tampa pavojingomis, 3) Panaudojimas atominės energijos kasdieniniam gyvenime, 4) tinkamesnis jaunimo išlavinimas mokslo srityje.5. Maisto gamybos ir trans- portacijos patobulinimai.į Bet apie užtikrinimą laisvės visiems žmonėms, mokslo vyrai nieko neturi pasakyti. Tuom tarpu toji proįąleman yra viena svarbiausių mūsų gadynėje.
PAS "FRONTININKUS" KAI
RĖ NENORI ŽINOTI KĄ 
DARO DEŠINĖ

-------------- IDabartiniai Bendruomenės valdytojai — “frontininkai” turi ypatingų gabumų ir drąsos skelbti žmonėms vieną dalyką, o praktikuoti visai priešinga.Kaipo Bendruomenės dvasios vadai, jie kalba apie visų lie- , tuvių vieningumą, apie didelius darbus, kurie būtų galįmi atlikti, jei kiekvienas mūsų pri- ‘ pažintumem jų vadovybę ir tt. ( Tas viskas skamba gražiai, bet, deja, patys “frontininkai” elgiasi taip, tarytum apie tuos šūkjus jie nieko patys nebūtų girdėję.Jie nesugyvena ir piktai er^ geliuojasi net įr su . savo artimaisiais. Pereito lapkričio mėnesyje, McAlphin viešbutyje, New Yorke, buvo sukviestas krikščionių - demokratų atstovų pasitarimas su “frontinin- i kais” pasitarti apie vieningumą. Iš to, kaip matyti, nieko neišėjo, nes ^frontininkų” vadas j. Brazaitis uždėjo savo “veto”.

Žinomas mūsų tautietis Dr. S. Biežis prisidėjo su stamt*-*5- ne parama išleidipnui Lietuvos Istorijos. Jis paskyrė tam tikslui $50. Tėvynės Mylėtojų Dr- ja taria jam širdingą padėką.Spausdinimo darbas jau artėja ppe pabaigos. Veikalas, kaip atrodo, bus žymiai didesnis, negu anksčiau numatyta ir si 900 puslapių.
cs inlJ I'en9ia Banketą Sąusio 29Šįo mėnesio 5 dieną Keistučio Klubo susirinkime vienbalsiai nutarta surengti klubo nariams už čįus taip jie galės to valgių žangos mokesnio nebus ir visi galės linksmai laiką praleisti prie geros Crkestros.

pinigų, rėdytis v cs
Pažadai, jog pavergtų išlaisvinimas galės būti dintas taikingom ir geros valios priemonėm, primena mums panašų dangiškų esybių pareiškimą, Kristui užgimus, apie taiką ir gerą valią žmonėse.Kaip vienas, taip, ir antras šūkis yra labai sunkiai įgyvendinamas žemiškose apystovose.

tautu įvyk-

Jonas Galvelė gauna iš biuro laišką, kuriame pranešta, jog jis atleistas iš pareigų. Paėmęs laišką, jis eina pas viršininką.— Ponas direktoriau, juk aš nieko tokio nepadariau..— Ištikro — atsako direktorius — per du metus nieko ne- padariai!Vienas Oklahoma universite- I to studentas atvyko i dainavi- ' mo pamokas vilkėdamas t:k džiamas. Kai profesorius užpuolė ant jo už toki nediskre- tiškuma, studentas ramiai atsakė:— Tamsta pats įspėjai pereita karta: “Būkite punktualūs net ir tuo atveju, jei turėtumėt atvykti padžiamose”...

Šiomis dienomis Jungtinėse Valstybėse latikėši naujai išrinktas Brazilijos prezidentas Juscelino Kubiczek. Jis padarė vizitą prez. Eisenhoweriui Key West, Fla., užsuko į New Yo- ka ir turėjo pasikalbėjimą su laikraštininkais.Lenkų spauda buvo paskelbusi, jog Kubiczek yra jų kilmės žmogus, nes jo tėvai esą gimę Silezijoje. Ilgai netrukus savo pretenzijas .prie Kubiczek pareiškė čekai ir slovakai. Tačiau niekam į galvą neatėjo mintis paklausti paties Brazilijos prezidento iš kur atvyko jo tėvai.AjYkstyvesnio Brazilijos prezidento vardas buvo Vargas. Tuomet ir daugelis lietuviu buvo linkę paskaityti jį saviškiu, jei jau ne pagal kilmės, tai bent iš vardo. Tačiau ir iš tokio užsimojimo nieko neišėjo.
Jumoras

Greita StatybaMūrininkų brigada pastatė sieną rekordiniu greičiu, tįĮęrąi stachovietiškai. ' Už tai brigadininkai turi gauti piniginę premiją'. Kreipdamasis i darbininkus, brigados vadas sako:— Aš eisiu į rajono biurą paimti pinigų, o jūs tuom tarpu palaikykite sieną...
NurodymasPenkių metų berniukas, pametęs minioje savo tėvą, laksto aplinkui dairydamasis ir murmėdamas. Pagaliau jis pribėga prie policininko i5 klausia:— Ar kartais jūs nematėte vieno vvro be tokio berniuko, kaip aš?...

Širdingas žodis šildo per visa žiema. C Senyvas kolchozininkas ko i Kauną. Priėięs prie no žmogaus jis klausia: draugas mannaši sako

dyką banketą. Sve- pat kviečiame, nes ir nusipirkti prie bufe- ir gėrimų. Jokios į- Aukos Labdarybei ir 
Švietimo Tikslams

Nors jau nemažai yra išdalinta visokių premijų už romanus ir poezijas, tačiau tų apvainikuotų kūrinių tarpę nėra nei vieno, kuris būtų taip popu- liauru žmonėse, Įtąip paprasta liaudies dainelė...

Pernai Amerikos fundacijos labdaringiems ir švietimo reikalams išaukojo 950 mihonų dol. Vien Fordo fundacija išąu- kojo 680 mil. Iš tos sumos 500 milionų dol. teko ligoninėms ir mokykloms.Ne kiekvienas yra karvelis, kuris karveliu ulbą.
. . ir būtu saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiaųsiąs 

dalykas — patalpinkite pas mus!
“Aptarnauja JUS nuo 1922"

’ Į—

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 SO. 49th COURT, CICERO, ILL. 

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

negalėtum pasakyti kur yra Laisvės Alėja” Laisvės Alėja dabar vadi- Stalino Prospektu - - at- žmogelis.O kur čia būtu Kęstučiogatvė?— Ji dabar grado gatve.— Ach, kaip Volgos pusėn! šios vietos jau Maskvos!
vadinasiviskas pakrypo Atrodo jog iš nebetoli ir iki

Susisiekimas visur greitėta išskyrus perėjimą skersai gatvę . didesniame mieste. Čia tai iš- . tikro turi atydžiai pasidairyti į abi puses ir tik tada išlengvo žengti pirmyn... tamsta: sirgau pagavo— Tik įsivaizduok, kai mažas buvau, tąi angliška liga, paskiau mane aziatiška cholera ,o piiešporą metų mane užklupo egip- tiškas akių uždegimas...— Kokie nuostabūs nimai! Juk tamsta progos aplankyti gerą šaulio 1
pergyve- turėjai dalį pa-

Iš Rūgštaus pieno Klube nugirstų pastabų : “Artimo meilė taip ištobulėjo, kad mes mylime tik tą, kas yrą mums artimiausia patys saveAnglų tarpe labai lengvai atskįria kultūringą žmogų, nuo nekultūringo. Jeigu kas įpila į puoduką pirm grietinės, o paskiau arbatos, tas skaitosi kultūringas, o jei atbulai, tai į tą žiūrima kaipo į prasčio-Pas mus gi įėjo į madą tobulesnis metodas atskirti pelus nuo grūdų. Jei kas prikĮąuso bendruomenei, tas jau savaime tampą kultūringu, o jei kūris laikosi nuošaliai, tai tokiam vieta tamsuolių tarpe.Į klaną puolęs, sausas nekelsi.'

I U

SAUGI - PATIKIMA

Universal
Savings

Pastatyta ant tvirtų pamatų
32 metus tarnavome Jums ir Jūsų kaimynams. Didžiuojamės, 
sudarę didelę taupytojų šeimą, kurią noriai aptarnaujame. 
Kreipkitės į mus savo finansiniais reikalais. Jums bus suteikta 
draugiška, žinančio žiąpgaųs pagąlbą.

Universal Savings sąskaitų dividendai, mokaiųi kas 6 mėne
sius, šiuo metu yra aiĄšte$ni, negu kitur.

Esame Federal Savings
Insurance Corporation

Santaupos apdraustos iki

ir Loan
narys.

$10,000.00

"piNGs

INS'iRtD

et*.

Universal Savings
1800 S'OUTH HALSTED STREET 

Chicago 1, Uhnou
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Pagalba Indijai

Miami, Fla. Mirė Senas 
Visuomenės Veikėjas 
Pranas C. Viitrakis

Bergždžias Darbas
Kvietimai iš už Anapus 

Geležinės Uždangos

Su .luri-vnkti Ka Paryti Norin’
E. Vaišvila, iš Chicagos Apsisaugoti Nuo

Peršalimo

Savotiika* "Progresas"

$64,300.000.
s jėgainių 

suteikta $42,- 
Geležinkeliu

$38.900.000. 
ems indams maistui 
ivo duota $24 
naliarijos liga 

milionu dovana, 
rašoms įsigyti, 
ečiai paklc

>00,000. 
suteik- 
Dirbti- 
Indijai 

$20.900,-
)00. Medvilnei auginti JAV-ių 
vyriausybė indams buvo pasky 
‘usi 16 milionu dolerių pašalpą.

Be to, keliolika milionu buvo 
luotą mokykloms steigti ir mo
kytojų fondui. Keli milionai 
iovanoti sanitariniams įrengi- 
nams, keli doleriu milionai — 
įerodromu st bai ir kitiems

dovanomis, be- 
paskclomis, ku-

Piniginėmis 
procentinėmis 
rios vargu ar bus kada sugra
žintos, Amerika Indijai sutei
kė veik pusę biliono dolerių. 
Vadinasi, penkeriopai daugiau, 
negu prižadėjo (ir dar nedavė) 
Rusija.

Bet Indija Amerikai ne tik 
kad nerodo dėkingumo, bet 
bando užmegsti vis tampres 
nius ryšius su aiškiais JAV-iu 
priešais, 
kingumc 
pamokos

Šiomis dienomis Miami, F 
I mirė Pranas C. Viitrakis. < 

čia buvo išgyvenęs 10 metų.
Velionis prieš atvykdamas i 

Miami gyveno Stoughton. Mass. 
Ten yra turėjęs pavyzdingą 
vištų ūkį.

Pranas C. Viitrakis iš Lietu
vos į Amerika buvo atvažiavęs 
prieš 57 metus, o mirė turėda
mas 81 metus amžiaus.

P. C. Viitrakis tik atvykęs iš 
Lietuvos gyveno Boston, Mass. 
Savo jaunose dienose jis daug 
prisidėjo prie lietuvišku drau- 
kiju kūrimo ir lietuviškos dar
buotės. Jam dažniausiai tekda
vo būti įvairių lietuviškų orga
nizacijų sekretoriumi.

Paliko dideliame nuliūdime 
žmona Frances, sūnų Praną ir 
dukteris Oną Zukow ir Agotą 
Krishfield bei 7 anūkus.

Sausio m. 11 d. velionį į ka
pines palydėjo didelis būrys jo 
giminių ir draugų. Jų 
buvo atvykę paskutinę 
ba atiduoti savo senam 
tojam 10 bostoniečių.

P. C. Viltrakio žmona 
ma dėkoja visiems, 
sidėjo 
landas.

J1

tarpe 
pagar- 
gvven-

ir 
kurie 

pergyventi liūdesio

šei- 
pri- 
va-

Prisiminus Mirusia 
Worcesteryje Tautietę 
Jieva Pi.ąagiene

Tai yra retas nedė- 
(ir kartu tinkamos 

ateičiai) pavyzdis.

Gruodžio 22 
gagienė, Igno 
Velionė buvo 
kcniu kaime,

d. mirė Ieva Pi- 
žmona. 

Marcin-

Ne Taip Jau Kvailas

Štai Ivanai rašo, rašo, 
Grižt tėvynėn prašo, { 
— Grįžkit, grįžkit, mylimi.

Čia namiškiai jūsų laukia 
Ar širdis jūs čion netraukia? 
Esat meiliai kviečiami.

Jūs buitis tenai skurdžiausia, 
Čion sugrįžus, bus geriausia, 
Rojų žemėj rasit sau.
Daug mūsiškių privažiavo, 
Jie apsaugos turtą tavo.
Jis priklauso mums, ne tau.

Štai motulė tavo rašo,
Ji Ivaną drūčiai prašo,
Šį kvietimą parašyt. —

O Ivanas jau pripratęs, 
Nei jo kiaulės, nei jo katės, 
Bet jas moka sutvarkyt.

i Moka jis žodžius sudėti,
į Kad imt’ ašaros riedėti,
i Skaitant jojo kvietimus.

vis rašo taip širdingai 
meluodami teisingai, 
išdėsto kvailumus.

Alberta Sekanavičiute
Vaišvilienė

perša- 
reikia 
Priešišsimiegoti.

visada plaukime ran- 
darykime ir iš gatvės 
atėję.

valgyti nesunkiai 
vitaminus savyje

Per pastaruosius 13 metų A- 
merikoj alkoholizmas tarp vy
rų pakilo 45 nuoš., o tarp mo
terų 52 nuoš.

Amerikoj alkoholiku, kaip 
apskaičiuojama, yra 4,589,000, 
kurių tarpe moterų yra 705,000.

Jie
Ir, 
Jie

i Bet melu jų melas lieka, 
Nesugundo iš mūs nieką, 
Kasgi nori vargt tenai?

Tuos kvieslius gerai mes žinom, 
Būt su jais mes jau mėginom, 
Ir neesam avinai.

Ši Pennsylvanijoje gimusi 
lietuvaitė, Alberta Sekanavi- 
čiūtė Naujus Metus pradėjo ti
krai laimingai. Ji susituokė su 
tarnaujančiu J. V. laivyne ir 
šiuo metu esančiu Philadelphi- 
je, Pa. Edvardu Vaišvila. Al
berta irgi dirba kaipo slaugė 
vienoje to miesto ligoninių.

Edvardas Vaišvila, “radar 
man” karo laivyne, yra sūnus 
gero mūsų tautiečio Jono Vaiš
vilos, 829 W. 33 St., Chicagoje.

Kad apsisaugojus nuo 
limo, visų pirma, visada 
tinkamai 
valgant, 
kas, tai 
į namus

Patartina 
virškinamą, 
turintį maistą.

Reikia vengti persidirbimo ir 
nuovargio reiškinių. Ir kaip 
nėra sunku tai kaikuriose Ame
rikos vietovėse įgyvendinti, ten- 
ko rengtis pagal oro 
turą, kad neperšilus 
šalus.

Šalinkimės 
gripu arba 
susirgę, 
artimųjų 
pe.

Wholesale Meat

--------■ t «... -- ------ ■—

Namų Remontas
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, 
mūro ir Kitus darbus. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime.
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

tempera- 
ar nesu-

nuo 
influenca.

neskleiskime tų
ir bendradarbiu

Distributor

Jūs, kviesliai, pirma rašykit 
Ir sugrįžti paprašykit 
Iš Vorkutos mus žmonių.

Žmoniškumo 
Ir jūs patys 
Savo žemėn

Ir Berwyn, III. Yra Šiek 
Tiek Mūsų Tautiečių

sergančių
Patys 

ligų 
tar-

jau kartų sau kalbėjau, 
užmiršt tave reiktų.

įsidėkite i Savo Namus
Lincoln Storm Window

JULIUS KUZAS 
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 23, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Kiek 
Kad 
Bet širdy tu tebesi. 
Tu visur, visur tebesi: 
Sodo kvepiančiam pavėsy, 
Tarp našlaičių, tarp rūtų, 
Ir saulėleidžių ilgesy, 
Ir langinėse gėlėse ■— 
Visame jautiesi tu. 
Vakarais rožių tankyne 
Lakštingalėlė tave mini, 
O nakties tyliam sapne, 
Veidrodiniame tvankyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukia prie savęs

Kazys

Juos Gaminame Nuo.cav«n 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S
3261 S. , Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469 
! Pašaukite Dėl informacijų Lr 

Apkainavimo.

LExington 9-57'14 — įsteigta 1924

Charles V/. Kachauskas
FUNERAL DIRECTOR 

637 Washington Blvd. 
OFFICE

703 MCHERNY ST.

MUlberry 5-8617 
BALTIMORE 30, MD.

Chicagos priemiestyje Ber
wyn, Ill. gyvena ne vien cechų 
kilmės žmonės, ten esama ir 
mūsiškių. Štai vienas anksty
viausiai apsigyvenusių toje a- 
pylinkėje yra Juozas Jaksevi- 
čius, kuris šiomis dienomis mi
nėjo 80-ta gimtadienį. Jo duktė 
Stella Dudonis 
III.

Kita lietuvių 
III., tai Bladas
kiai, 1503 Harvey Ave. Ten jie 
išgyveno 30 metu ir turi nuo
sava namą. Jie išaugino dukrą 
Syvia Ross.

P-nai Linkiai yra geri, susi
pratę lietuviai ir labai malonūs 
žmonės.

mane.
Binkis.

Noro

Insurance Broker
Notary Public 

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

Anglams Nebeliko 
Kviesti Juos Svečiuotis

kova veskit 
išsineškit 
prie savų.

Mums tada nereiks kvietimo 
i Iš raudonojo Berlyno, 
Mes surasim takelius.

gimusi 
Lietuvoje. Atvy- 

, kusi Amerikon 1910, visa laika 
gyveno Worcester, Mass. Ignas 
ir velionė per ilgus metus tu- 

' rėjo valgomųjų daiktų krautu- 
i ve, kurią vėliau buvo perkėlę 
į nuosavus namus, Millbury 

i gatvėje.
Prekyba sekėsi gerai. Piga- 

gai buvo duosnūs verslininkai, 
Į neužmiršdavo ir Lietuvos rei- 
i kalu. Išaugino dvieju sūnų ir 

’I dviejų dukterų pavyzdinga šei- 
. , ma, bet pergvveno dideli siel- nieko I v vvarta, kai Ignui Pigagai nuvy- 

kus i Bostoną lietuviškais rei- f i Įr i v * ,
kalais. staiga mirė jų jauniau-

I šioji duktė
Pigagu sūnūs Jenas ir Vytau

tas šiuo metu yra savininkai 
radio ir šaldytuvų parduotuvės 
Millbury gatvėje.

Velionė Ieva buvo veikli mo- 
į teris. Buvo Moterų klubo ir ki
tų organizacijų narė. Dažnai 

i buvo renkama į organizacijų 
' valdybas. Jai mirus, organiza- 

1 cijų ir draugijų atstovai ir at
stovės skailingai lankėsi, šer- 

’ menyse.
Po gedulingų pamaldų Auš

ros Vartų bažnyčieje, kurias 
laikė prelatas K. Vasys, asis
tuojant net penkiems dvasinin
kams, velionė buvo palydėta į 
Šv. Jono kapines, kur palaido
ta šalę savo dukters. Laidotu
vių eisenoje gruodžio 26 d. da
lyvavo labai daug žmonių, bu
vo net per 100 automobilių.

Ilsėkis ramybėje, 
va! Gili užuojauta 
vyrui, sūnums, dukterei 
ti

gy-

Visai teisingai. Į 
ausis

Tuomet

Psichopatinėje ligoninėje 
dytojas ekzaminuoja pacientą:

Daktaras: — Jei nupjaučiau 
jums viena ausį, kas atsitiktu?

Pacientas: — Tuomet blogiau 
girdėčiau.

Daktaras:
O jeigu nuplaučiau abi 
kas tuomet būtu?

Pacientas:
negalėčiau matyti.

Daktaras: — Prieteliau, 
pagalvok ka tu sakai.

Kai scena pasikartoja trejetą 
kartų ir atsakymas būna vis 
tas pats, gydytojas surinka:

— Po galais, paaiškink man 
ka bendro turi ausys su regė- Į 
jimu?!

— Nes tuomet skrybėlė už 
kristų ant akiu!

Salė, Kurioje Sutilptų Visi 
Chicagos Lietuviai

planuojamoji nauja
17 milionu dol. Salė

Chicagoj 
salė atseis 
bus 1,000 pėdų ilgio ir 600 pė
dų pločio. Sėdynių joje bus 
100.000. Apatinėje dalyje sėdy
nių bus 75,000, o galerijose — 
25,000. Reiškia ton salėn tilptų 
visi Chicagos lietuviai.

Pasiskubino Save Nuteisti

Perono laikais buvęs Buenos 
Aires provincijos gubernatorius 
Arturo Kelly, bepusryčiauda- 
damas, išgirdo per radiją, kad 
naujojj revoliucinė Argentinos 
vyriausybė trauks jį teisman 
už “apsileidimą” gubernatoria- 
vimo metu. Jis pakilo nuo 
lo ir gretimame kambary 
sižudė.

sta- 
nu-

Amerikoje gamintas filmas 
“Gone with the Wind” yra kas
dien rodomas viename vakari
nės dalies Berlyno teatrų jau 
treti metai — tai yra ameriko
niško filmo Europoje pastovaus | ir iš įpratimo, smarkiu rankos 
rodymo rekordas, kokio joks 
kitas kino paveikslas nebuvo 
pasiekęs.

gyvena Cicero,

Dui Į žeme savo miela.
Mes ja mylim visa siela, 
Puikiai žinom jon kelius.

— Perkūnas.

Filosofas John Stuart Mill, 
būdamas vos 5 metų vaikas, 
pakankamai gerai mokėjo loty
nų ir graikų kalbas.

geroji Je-
Velionės j 

ir žen-
A. Kriaučialis.

Susimaišęs

nueina 
ir, pa- 
apie sū-

Vienas pramoninkas 
i miestuko savivaldybe 
sididžiuodamas, praneša 
nelio užgimimą.

— Tai tamsta esi jo tėvas?
— klausia pareigūnas.

— Taip.
— Tuomet pasirašykite po 

šiuo formuliaru.
Pramoninkas paima plunksną

mostelėjimu, pasirašo — Var- 
kulis ir bendrovė...

šeima Berwyn, 
ir Uršulė Lin-

Kremliaus bosai Nikolai Bul
ganin ir Nikita Chruščev anks
čiau buvo pakviesti į svečius i 
Londoną ateinantį pavasari. 
Kai šie raudoni diktatoriai po 
Genevos konferencijos chamiš
kai pasirodė lankydamiesi A- 
zijos pietuose, tai dabar ir 
britų vyriausybės viršūnėse 
bandoma rasti būdą tą kvieti
mą atšaukti.

PRADEDANT SAUSIO 1 DIENĄ
MŪSŲ TAUPYTOJAI GAUS

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JJKŠTESNU'S
pTVlPENpUS

pinna
Daugiau negu pusė viso pa

saulio aukso vra 50 valstybių 
žinioje. Tuo būdu tų kraštų 
vyriausybės garantuoja savųjų 
popieriniu pinigu vertę.

Senovės graikų karių energi
jai žygiuose palaikyti, jiems 
buvo duodamas, alyvos didu
mo žirnelis, kurio sudėtį suda
rė opiumas, medus, aguonos, 
druska ir kiti junginiai.

MiG
3430

and

Distrikto indėlių taupymo 
sąskaitoje Jūs galėsite pel
nyti 20% dividendų virš vi
durkio. Mūsų nauji iš anksto 
apmokėti pažymėjimai ilgiems 
metams duoda dar aukštesnį 
dividendą.

Indėliai čia yra saugūs, 
sveiki, pastovūs, apdrausti 
nuo bet kurių nuostolių fede
ralinės valdžios agentūroje.

Jūs galite atidaryti indėlių 
sąskaitą vienu arba keliolika 
pilnų šimtų dolerių.. Dividen 
dų čekiai bus^ siunčiami paš
tu kas 6 mėnesiai.

Iš anksto 
parduodami 
kiekvienas. Kas $75 išaugs iki pilno šimto 
dolerių lygiai per 98 mėnesius.

apmokėti pažymėjimai dabar 
dešimčių grupėmis po $75

SAVING
LOAN ASSOCIATION
South Halsted Street

EOBHMBI

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU ...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendroves Laikomi
Pinigai Federalės Valdžios
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim. Į

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

mm-KLM ęommny
'qualified engine era' service)

... teg
3130 S. Halsted Street Tel. DA 6-6887



1

SANDAK A

Laikas Pagalvoti ir Apie Teigiamus
Žygius Pavergtų Tautu Išlaisvinimui

Įsidėmėtinas Sovietu Demarias
Jungtinėse Tautose

Rašo P. DAILIDĖ

Svarstant Syrijos skundą 
prieš Izraelį Jungtinėse Tauto
se, Sovietų Sąjunga pareikala
vo, kad Izraelis sumokėtų Sy- 
rijai už nuostolius padarytus 
per gruodžio 11 d. Syrijos pa
sieniu užpuolimą. Sovietų pa
reikštu Jungtinėse Tautose nu
sistatymu tas užpuolimas ne
buvęs iš Syrijos pusės išprovo
kuotas, o sukėlęs Syrijai žy
mios medžiaginės žalos. Dėlto 
Jungtinių Tautų Saugumo Ta
ryba turinti pasisakyti už tos 
žalos atlyginimą.

Iš viršaus žiūrint, sakytas 
sovietų demaršas derinasi su 
teisingumo reikalavimais ir 
aukštu Jungtiniu Tautų vaid
meniu taikos reikaluose. J uk 
jeigu už kiekvieną neišprovo
kuotą užpuolimą kaltoji pusė 
būtų priversta atsilyginti me
džiagiškai, pasaulyje butų daug 
mažiau susigundymų agresijai.

Bet šiuo atveju sovietams 
vargiai pavyks pakelti savo, 
kaip teisingumo saugotojo, var
dą pasaulio opinijoje. Kės vi
siems yra žinoma, kad Sovietų 
Sąjungos reikalavimas yra su
keltas ne kaž kokiais ten tei
singumo sumetimais, o beveik 
išimtinai siekimu įsiteikti ara
bams. Kai tarp Rytų ir Vakarų 
yra prasidėjusios varžytinės uz

Tai prie visų medžiaginių so- 
1 vietų okupacijos nuostolių tu
rėtų būti pridėti ir atsiteisimai 
už moralinius smurto padari
nius. Nesunku yra įrodyti, kad 
pastarieji yra kur kas skaudes
nę negu tiesioginiai medžiagi
niai nuostoliai.

Šis autorius nemano, kad del 
sąskaitų už okunaciją atgavu
sioms laisvę kraštams teks de
rėtis su dabartiniais Rusijos 
valdovais. Bet Amerika išlais
vinimo politikoje gali atsirasti 
reikalas priminti Maskvai jos 
poziciją, užimtą Jungtinėse 
Tautose Syrijos ir Izraelio ki
virče.

Išgyvenęs Brazilijoje 
27 Metus, St. Citvaras 
Apsistojo Chicagoje

■-----------
Stasys Citvaras, net 27 metus 

išgyvenęs Brazilijoje, nuo gruo 
džio 26 d. jau kuriasi Chicago- 

!>•
Stasio Citvaro gyvenimo ke- 

' lias yra itin Įdomus. Visu pir
ma, jis yra dainininkas — ba
ritonas, netgi operos solistas, 
dainavęs atsakingas partijas 
Rio de Janeiro mieste, Teatro 
Municipal scenoje. Be to, jis 
Brazilijoje reiškėsi ir kaip ka
merinis klasikinės bei populia- 
res muzikas solistas, dainuoda
mas net septyniomis kalbomis.

St. Citvaras Brazilijoje yra

Ne Kaip Jautėsi Žmones 
Floridoje Sakesniam 
Orui Užklupus

arkliu 
viela. Taigi, 
čia galima

oras pusėti-

VISOKIE NUOTYKIAI IS
BOSTONO PADANGĖS

Bus Iškilmingai Paminėta 
Vasario 16-ios Šventė

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Bostono skyrius rengiasi šau
niai atžymėti Lietuv’os nepri
klausomybės paskelbimo \ 38- 
tas sukaktuves. Iškilmės įvyks 
sekmadienį, Vasario 19 dieną, 
2 vai. po piet, High School 
auditorijoje.

Kalbės M. Vaidyla, kuris nu
švies ALT. darbus laisvinimo 
srityje, o dr. Trimakas 

j švies Lietuvos padėtį. Abu 
geri kalbėtojai. Dalyvaus 
tuvos garbės Konsulas-
A. Shaina, Mass, gubernatorius, 

: Bostono miesto majoras, Lat- 
1 vijos ir Estijos Konsulai.

Gražus Hollywood miestelis 
randasi netoli Atlanto okeano, į 
nuo Miami, Fla. į čia tik 10 
minučių kelio automobiliu. Iš 
čia lengvai pasiekiama 
ir šunų lenktynių 
atliekamas doleris 
visuomet rasti kur

Siais metais čia
nai šaltas, naktimis jis siekia 
net 40 laipsnių. Taigi, čia gy
venantieji apsivelka ko šiltes
nius turimus savo rūbus ir vis 
skuba, kad nesušaltų. Elektri
nių šildytuvų , kainos žymiai 
pakilo. Pagaliau jų ir gauti pir
kti yra sunku — išsibaigė at
sargos. Daugiau jų yra atgabe
nama iš Chicagos, ypač į mano Į 
pastogę.

Kadangi elektros labai daug I’W cv , 1 . 1 Meninę programa išpildys S.yra išnaudojama kambarių ap
šildymui, elektros stotys nepa
jėgia duoti reikiamo kiekio 
energijos.

Tačiau kaip čia bebūtų — 
Florida visuomet lieka Florida, 
joje nors ir šalta, vistiek ma
lonu gyventi.

— P. A. Sagaias.

Skirtumas Pažiurose-

nedidelį miestelį atvyko

nu
yra 

Lie- 
adv.

daug narių. Padarius metinę 
klubo veiklos apžvalgą, pasiro
dė, kad klubas yra pažengęs 
pirmyn, kaip skaičium narių, 
taip pat ir iždo augimu.

Užbaigus klubo bėgančius 
reikalus, buvo vienbalsiai nu
tarta paaukoti $25 Sandaros 
laikraščio fondui ir Sandaros 7 
kp. $100. Amerikos Lietuvių 
Tarybai pagal išgalės, kai ateis 
Vasario 10 d. minėjimas. To
liau sekė klubo valdybos rinki
mai 1956 metams. Sekančios 
narės tapo išrinktos valdybom

Pirmininke — E. Kesler, vi- 
ce-pirm. — A. Kropienė, prot. 
sekretore — M. Wordell, fin. 
sek. — J. Gudelis, ižd. — J. Pra
naitienė, ižd. globėjos — M. 
Kirmelevičienė ir Z. Vanden- 
burge.

Sandaros Moterų
rengia Whist Party sausio 21 
dieną, 8 vai. vakaro, Sandaros 
svetainėje. Bus gražių dovanų 
ir užkandžių.

Po susirinkimo p-nios Kož- 
močienė ir Ivas visas nares 
pavaišino gardžiais užkandžiais.

— Kesler.

Klubas

Tiesą pasakius, 
dar nepilnai 
kai kas bus

School iškil- 
banketas 

Piliečiu
Chicagos Airporias Yra 
Didžiausias Pasaulyje

Policijoje t — Kol kas dar nėra,
Žinomo girtuoklio Birbilo aiškina policininkas. — 

žmona teiraujasi policijoje, ar' valandos kitos tikimasi 
kartais nesą tenai jos vyro. sulaukti.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— I R — 
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago 8, HL

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, I1L

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, TIL

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. - Chicago 32, HL

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsted Si. Chicago 8, Hl.

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

Įtaka arabų kraštuose, Krem
lius buvo pasiūlęs net išmesti 
Izraeli is Jungtinių Tautų.

Tačiau Šis Sovietų Demaršas 
Yra Įsidėmėtinas
Pavergtiems Kraštams

Tuo demaršu Sovietų Sąjun
ga Įsipareigoja taikinti ir sau 
tuos teisingumo reikalavimus, 

kuriuos Kremlius dabar kelia 
Jungtinėse tautose Izraeliui. O 
Sovietų Sąjunga juk yra jau 
padariusi tiek neišprovokuotų 
užpuolimų ant mažesnių savo 
kaimynų, kad juos ir ant jau
čio odos nesurašytum. Ir dau
gelis tų tarptautiniu nusikalti
mų yra kur kas aiškesnio ir 
stambesnio pobūdžio, negu Sy
rijos ir Izraelio kivirče.

Paimkime pavyzdžiui kad ir 
Baltijos valstybes. 1940 metais 
tos valstybės buvo Sovietų Są
jungos užpultos ir sovietų ka
riuomenės užimtos, nors iš jų 
pusės nebuvo jokios provokaci
jos, nors jos buvo apsaugotos 
nuo sovietų agresijos tam tik
romis nepuolimo sutartimis. 
Syrijos ir Izraelio atveju turi
me karo padėti tų kraštų san
tykiuose ir vienas Dievas teži
no, ar Izraelio puolimas gruo
džio d. buvo tikrumoje išpro
vokuotas, ar ne. O Baltijos val
stybės turėjo 1940 metais net 
“Draugingumo ir larpusavios 
pagelbos” sutartis su Sovietų 
Sąjungą, kurios, kad ir priver-
stinai, darė Baltijos valstybes 
sovietų sąjungininkais. Dėlto 
aiškesnio neišprovokuoto už
puolimo pavyzdžio ir būti ne
gali.

O Kiek Medžiaginės Žalos 
Sudarys Baltijos Kraštams 
Ilga Sovietų Okupacija?

Juk bolševikai iš pagrindų 
sugriovė visa Baltijos valstybių 
ūkį, kuris prieš antrąjį pasau
linį karą buvo pasiekęs didelio 
klestėjimo. Šiandien tos šalys, 
kurios duodavo didelius maisto 
kiekius užsieniui, prie netiku
sios sovietų kolchozų sistemos 
jau nepajėgia išmaitinti savo 
gyventojų. Sudarytas Baltijos

daug kartų dainavęs taip pat 
ir per radiją, televizija, Įvai- 

■ rios paskirties koncertuose. Jo 
baritono-boso balsas buvo pa
kankamai populiarus klausyto- i 

į jų tarpe.
Brazilijon Stasys Citvaras 

pateko, būdamas vos 17 metų. 
Dėl sunkių gyvenimo sąlygų 
Lietuvoje, kur nuo mažens bu-į 
vo priverstas rūpintis duonos į 
kąsniu ir kur, tarp kitko, pra-1 
dėjo mokytis laikrodininko a- 
mato, jis pasiryžo emigruoti į 
Braziliją.

Gyvendamas tame Pietų A- 
merikos krašte, jaunuolis ėmė 
tobulintis pas vokiečius laikro-! 

' džiu taisymo specialistus, tuo I 
' užtikrindamas sau pragyveni- ' 
: mą. Lygiagrečiai pradėjo dai- 
į navimo studijas, tapdamas ir 
• profesionalu dainininkų. Bet 
kai meno darbas neatnešdavo Į 
uždarbio, St. Citvaras vertėsi i 

, laikrodininko profesija.
Nuo 1928 m. balandžio mėn. 

gyvenęs Brazilijoje ir gauda- 
i mas proga tekalbėti tik portu
gališkai ir vokiškai, St. Citva
ras buvo, anot jo paties, beuž- 
mirštąs lietuviškai, bet kai ap
linkybės lėmė įeiti į lietuvišką 
aplinka, gimtoji kalba savaime 
sugrįžo Į atmintį.

Chicagos lietuviai turi savo 
j tarpe nauja profesionala-daini- 
' ninką ir laikrodininką. Pats St. 
. Citvaras kol kas, kol pripras 
' prie klimato, pasiryžęs verstis
tik laikrodžių taisymu, t. y. to
je stityje, kur jo sugebėjimai 
yra nemenkesni, negu kad ir 
dainavime.

Išnuomuojamas Kambarys

— Bet tamsta gerai žinok, — 
sako šeimininkė atėjusiam 
kambario nuomo-ti, — moterys 
negalės pas tamstą lankytis.

— O vyrus ateiti tamsta lei
si?

— Taip, jie laisvai galės už
eiti.

— Gerai, tuomet aš kamba
rį noriu išnuomuoti savo su
žadėtinei.

valstybių administracijos apa- Yra lengvas būdas patikrin- 
ratas, sunaikinti finansai ir ti namie turimas svarstykles, 
kreditas, o vietos gėrybės ir Mažoms svarstyklėms vartok 
darbo jėga išgabenti i Rusijos iš krautuvės parsinešta švara 
gilumą. Kas apskaičiuos tuos sverianti daiktą, sakysime 
nuostolius? Tai ne Syrijos pa- sviesto svarą. Didelėms svar*s- 
sienio stovyklų sunaikinimas, tykiems vartok maišą cukraus

O moderninis teisingumas ' ar n^iltų, sveriančių po 10 sva- 
leidžia tai vertinti medžią- rų.
giniu mastu ir moralines nuo- -----------------
skaudas, padarytas be jokios j Duona verkia tinginio valgo- 
kaltės iš nukentėjusios pusės.' ma.

Bostono Vyrų Choras ir para
pijos choras.

St. Dariaus Legion 317 pos
to nariai dalyvaus uniformose 
ir su trimitais,
meninė programa 
sutvarkyta ir dar 
pridėta. 
Pasibaigus High
mėms, įvyks didelis 
So. Bostono Lietuvių 
Draugijos Auditorijoj.

Kiekvieno geros valios lietu-
operetės trupė. Pirmame vai- j vio pareiga yra dalyvauti ir 
dinime publika neprielankiai bankete, nes pelnas eis kovai 
sutiko jauna dainininką. Pasta- už Lietuvos laisvę, 
rasis, nubėgęs £>as 
pareiškia:

— Aš nutraukiu 
Iš jūsų priežasties 
pasisekimo!

— Kodėl tamsta taip manai 
Jūs pasamdėte salę, 
nėra akustikos.

Gal taip yra, bet už 
publika turi ausis!

direktorių, j Bankete 
programa, 
minimas, 
aprašyta.

kontraktą.
neturėjau

k u
rioje

tai

Ne vienu kirčiu medis 
kertamas.

nu-

bus taip pat graži 
vaišės ir pasilinks- 

Apie tai bus vėliau

Žiupsnelis Žinių iš Sandaro
Moterų Klubo Veiklos

Virš minėto klubo metinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 28 
d. Sandaros svetainėje.

Kadangi buvo metinis 
rinkimas, todėl atsilankė

Chicago Midway Airportas i 
“bytina” visus pasaulio airpor- 
tus. Paskelbta, kad praėju-’ 

siais metais į Chicago atskrido 
ir iš Chicagos išskrido 304.276 
lėktuvų.

Tai 15 nuoš. daugiau, negu. 
1954 m. Keleivių tie lėktuvai 
iš viso turėjo 8.751.906. Tai 
nuoš. daugiau, negu 1954 
Chicago vadinasi T/usiest 
terminal” pasaulyje. v

16 
m. 
air

C AS A LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — Įvariausj Gėrimai — Pizza 
Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Sieckis

kitokiems pa- 
BRidgewater

dainuoja

SUSl- 
gana

me

JŪSŲ APDRAUSTI INDĖLIAI

PAS

bus apmokėta vykusioms ne

ir pradejusiems naują

VELTUI... KELIONĖ

Mažas grūdelis dideliu 
džiu pavirsta.

■

H

Telefonai: TOwnhall 3-8131 ir 8132

JUOZAS GR1BAUSKAS, vedėjas

ATIDARA KASDIEN; UŽDARA AREČIADIENIAIS

Ambulansų patarnavimas dieną ir naktį, 
šaukite mus.

Neš n % Didesni Dividendą Negu iki šiol
Didelis Baldy Pasirinkimas

Šioje Lietuvių Krautuvėje 
Parduodam Nupigintom Kainom 
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

O

Pradedant 1956 m. Sausio 1 diena
Mus Dabar Vyksta

Vasario Mėnesio
X Pas

Platus
Baldų Išpardavimas Žy

Kainomis

AUTOBUSU

toliau 50 mylių

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos

Kitų Žymesnių
Išdirbysčių

sąskaitą 

su $50.00 ar daugiau!

VELTUI... TERMOMETRAI
♦ 

su kiekvienu $50.00 ar didesniu indėliu !

Kaži k Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, III
Telefonas: PRospect 8-1331

KAD GAVUS PADIDINTĄ DIVIDENDĄ, NEREIKIA PINIGUS IŠLAIKYTI ILGĄ 
LAIKĄ. JIS BUS IŠMOKĖTAS KAS ŠEŠI MENESIAI... ATIDARYKITE SĄSKAI
TA DABAR IR TAPKITE TURTINGESNI PER 195S METUS!

ST. ANTHONY SAVINGS
. AND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Court Cicero,

Povilas J. Ridikas
Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

LIŪDESIO valandoj

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIKEKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Fac 
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

c



SANDARA v ’

Tarnas Janulis Mini 50 Metu 
Visuomenės Darbo Sukaktį

TAMAS JANULIS

priklausė Srmano Dau- 
Draugijoj, būdamas jos 
inkų per 13 metų; jis bu- 
vs DLK. Vytauto Drau- 

irmininkaudamas ten 5 
sv. Martyno Draugijai 
> 6 metus; taipgi buvo 

Teisybės Mylėtcjų Drau- 
r daugelio kitų.

Keistučio (dabartinę Dis- 
t Savings and Loan Ass’n) 
Įstojo prieš 40 mteų. o per 

20 metu vra tos

UNGURUPIS

mums žymesniuosius amerikie-1 
čių rašytojus susilietuvinti jau 
vien tam, kad galėtume savuo
sius autorius palyginti su tik
rai gerų žodžio meistrų kūry
ba. Gal tada ir mūsų dideli Įsi
vaizdavimai atvėstų. Be to, bū
tų iš ko pasimokyti.

Sėkmingai Praėjo Sis 
Teisybės Mylėtojų 
Draugijos Vakaras

trio ir J. Kazlausko.
Po koncerto tęsėsi 

vaišės. Publikos Puvo 
ditorij a.

I Gailisi, Kad Atidavė Vo 
šokiai ir Mokslo Vyrus Sovietam..; 
puna au-

PraskambėjoJo Vardas 
Amerūciečių Spaudoje, 
Televizijoje 
Programose

ir Radio

J1S 
pastaruosius 
bendrovės prezidentas. Jis daug 
dirba pastatymui Lietuvių Au
ditorijos, būdamas pirmuoju 
jos direktorių. Šiuo metu jis 
yra ir Namų Savininkų Drau
gijos Bridgepcrte finansų se
kretorius.

Gegužės 19 dieną, 1911 me
tais Tarnas Janulis apsivedė su 
Frances Sedimkiūte, suvalkie
te. Jie išaugino dvi dukras: An
geline. vedusia 
John Gregg, ir
Albert Aukers,

r

SUK

denti

ai kurio mūsų tautiečio 
s taip plačiai pasklido 
ėję spaudoje, teievizijos 
iio programose, kaip la- 
anuiio, kuris dabar mini 
?tu visuomeniškos veikios 
ti. Tai įvyko pereitą pa- 
, kai vienas amei 
j jog jis, būdamas ’ J v *
vienos taupymo ir 

bendrovės, dirba
sykiu kaipo elevatorių

Jonas Janulis yra 
ra Gailiūte.

1. Birutė Pūkelevičiutė —
Romano Laureatė

Draugo romano premiją šį
met laimėjo Kanadoje gyve
nanti aktorė Birutė Pūkeievi- 
čiūtė. Tai yra jauna autorė, 
prieš keletą metų pasirodžiusi 
su pirma eilėraščių knyga — 
Metūgės. Poezijoje ji savotiškai 
Įdomi, naujaip reiškianti jaus
mo atvirumą, mokanti valdyti 
žodį, turinti daug originalumo.

Atrodo, kad ir jos romanas 
bus gerokai lyriškas, šiek tiek 
priderintas prie premijos tei
kėjų pasaulėžiūros, bet reikia 
tikėtis, kad tai bus nenuobo-. 
dus, su Įkvėpimu parašytas 
veikalas. Dabar ji, kaip aktorė, 

i galės bandyti talentą ir dramos 
'srityje.

5. L. Enciklopedija Vėluojasi

Septintasis tomas, kuris buvo 
pažadėtas išsiuntinėti jau net 
apie pusę gruodžio, kažkodėl 
vis dar nesulauktas. Toks me
lagingas žadėjimas gal tinka 
paprastom prekėm, bet ne 
sakytai rimtai knygai.

Prenumeratoriai pinigus 
siuntę ima susirūpinti — 
leidinys pakeliui dingo, jei 
mėiiesį laiko negautas dari

Lietuviu Biznio

2. Kultūros Fondas ir Kanadoj

or-

uz-

j s

per

Midland Savings and Loan 
Association Metinė Apyskaita

j
pe

S

Bt

Kll
ju.

su

ikietis 
prezi- 
skoh- 
tuom

is tai buvo 
Jie griebėsi 

Tarną Januli, ra- 
straipsnius, kviesti 
ir skelbti apie jį 
visa tai praskam- 

i sali. “Milwaukee 
Įdėjo trijų kolumnų 

licago Elevator 
$11,000.000 Firm 
Sykiu buvo Įdė- 
c fotografija.
Olympian”, išei- 

įge, Cal. irgi įdėjo pla- 
r paveikslą. Dau- 
IsUjų spauda pa- 
i. Tamas Janulis 

visame krašte, 
įo galvos; jis 
ir buvo: ku
be pretenzi- 

r senojo 
virš 50

lė sensacija.
ų-afuoti
apie jį
levizija
radio. I

stę: L
?r Heads 
de Line”.

ar

kitu vals 
_> panašiai.
garsenybe

:as neapsuko 
ko toks, kaip
paprastas ir 

is neapleido i

apars 
bar
kita

atke

ai
celė

ojo 
ir

dar- 
ele-

su aptiekoriu 
Oną vedusia su 

vice-preziden- 
Co. Jų sūnus 
vedęs su Lau-

ir jie abu dirba 
District Savings and Loan Ass. 

Tamas Janulis ateinančio ko
vo 5 dieną minės 71-ma gimta
dieni. Bet jis dar pilnas jėgų ir 
apie pasitraukimą iš visuome
niškos veiklos nesvajoja.

— Alfa.

Lietuvių Bendruomenė Ka
nadoje suorganizavo irgi Kul
tūros Fondą, kurio pirmininke 
išrinkta gabi visuomenininke 
Izabelė Matuzevičiūtė.

Tik sunku tikėtis, 
Fondas galėtų ką 
greitu laiku nuveikti,
dabar teturi vos aštuonis šim
tus doleriu.

kad tas 
svarbaus 
nes jis

Kodėl Kaikurios 
Moterys Lieka 
Neištekėjusios?

Merginoms ištekėti patogiau
sias laikas būna, kol jos dar 
nėra peržengusios 26 metu 
slenksti. Bet užtinkame ne-
mažai jaunų moterų, kurios, ir l įyvfcius 
pavojinga 
nekeičia 
dėties.
žastys:
rūpintis

3. P. Abelkis Švenčia 
Jubiliejų

Rašytojas Povilas Abelkis, 
žemaitis nuo Žefnaičiu Kalva
rijos, ^sulaukė 50 metų. Jo ne- 

! seniai pasirodę romanai — Že- 
mačiu krikštas ir Atlaidų pa
vėsy — yra gana idcmios kny
gos apie musų krašto praeities

ribą peržengusios, 
savo mergautinės pa- 

Tam yra Įvairios prie-' 
vienos jaučia pareigą I 
tėvais, kites tikisi 

tikti tobulesnį gyvenime 
gą. trečios laukia, 
pasipirš, dar kitos... 
vyrus nusistačiusios.

Bet vra ir tokiu

Allen Poe Lietuviškai

koi 
yra

Viena seniausių lietuvių 
ganizacijų Chicagoje — Teisy
bės Mylėtojų Draugija, įsteigta 
1897 metais, pereitą sekmadienį 
turėjo gražų vakarą Lietuvių 
Auditorijoje.

Programą išpildė Alice Ste- 
phenes damininkių ansamblis su 
savo solistėmis.
sužavėta jų 
scena iš M. 
“Birutė’'.

Atidaryme

Publika buvo 
dainavimu, pač 

Petrausko operos

Atlyginimas

— Ponas 
ke, atėjau 
je suradau

— Labai

e era” 
pirmininkas Juozas Bal-j 

os 
J.

chūnas, o vėlam n-rirau 
metu trumpą žo h tarė Dr.
P. Poška. Draug jos sekreto:
A. Kaulakis pravedė pagerbi
mą sekančių narių: Veronikos 
Banienės, Monikos Bugailiškie- 
nės, Vinco Katkevičiaus, Vlado 
Kamarausko, Antano M. Phil
lips, Vinco Račkausko, K. Pu-

• Amerikos karinė vadovybė 
dabar apgailestauja, kad po ka
ro nesusirūpino susiartinti su 
Vokietijos mokslo vyrais, veiku- 

viršinin-' siais prie karinių išradimų.nuovadoms
pranešti, jog gatvė- Juos susigaudę Rusija. Tų vo 
kopūsto galvą.
gerai tamsta esi 

padorus žmogus. Pasielgsiu pa
gal nuostatų: jeigu savininkas 
neatsišauks už metų laiko, tai 
kopūstas bus jūsų...

■ kiečių dėka, Rusijai pavyko 
padaryti tokį progresą kariniuo 

' še dalykuose, kad sudaro daug 
rūpesčio Amerikai. O tie vokie
čiai tada siūlėsi Amerikos tar- 

Į nybon.

Didž oji
. Petro bazilika Rcmoj yra nėti Amerikoje pradėta tik nuo 

tokio pat augštumo.

Egipto piramidė ir Laikraščiai gatvėse pardavi

■ ek 1830 metų.
I

l'jrlšh] Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.

Gamyba Bus Patobulinta ir Paįvairinta.
Va smės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 

Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys. 
Ke.kalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

234.59 direktoriai paskyrė i 
bendrovės rezervus, kurie da
bar siekia $205,053.12.

Midland Savings and Loan 
Assn, vra viena iš seniausiu l’e- 
tuviškų bendrovių Chicagoje. 
Bendrovę Įsteigė pirmieji at
eiviai lietuviai 1914 metais, pa
vadindami ją Brolių Lietuviu 
Statybos ir paskolų bendrove. 
Jau 30 metų bendrovei vado
vauja Augustas Saldukas.

Šiuo metu Bendrovės valdy
bą sudarc: Prezidentas Snldu- 

tas paaugo 891,710.15 ir dabar | kas, vice-prezidentas Alforsg 
siekia $3,749,971.87. Per metus' Dombrowski, Sekreterus Anna 
buvo gauta naujų indėlių $1,-Į Saldukas. iždininkas G. K. Bud- 

1387,971.87, išmokėta 
i jams $716,043.19.
jam turtui pirkti arba naujiems 
namams statyti buvo duota pa
skolų $1,460.000.— sumai. Gra- 

j žinta paskolų $834,643.73.
Pereitieji metai bendrovei 

buvo labai sėkmingi pelno at
žvilgiu. Buvo gauta $156,177.- 
60 gryno pelno, iš kurio tau- 

i pytojams išmokėta $89.943.01, 
mokant po 314 ant visų rūsiu 

! taupymo sąskaitų laikomu ni- 
Likusią pelno dalį $36,-

Sausio 10 dieną Midland 
Savings and Loan Assn, pa
talpose, 4038 Archer Avenue, 
Įvyko tos bendrovės Direkto
rių Tarybos posėdis. Posė
džiui pirmininkavo bendrovės 
prezidentas Augustas Saldokas.

Bendrovės sekretoriaus 
Adolfas Baliūnas padarė 
nešimą apie bendrovės 
metų veiklos apyskaita, 
pereitus metus bendrovės

Jankutė išvertė viena
su_ i E. A. Poe humoristine novele i

drau-1 lietuvių kalbą. Iš tikro reiktų į nigų. 
joms 
prieš !

K
z U

pav. 
pra- 
1955

tur- U/)
Ji

Dirbome Duris ir Langus?
PAGAL UŽSAKYMĄ 

Taipgi Turime Pagamintu Duru nuo 
IR AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo ^2 J. ir Aukščiau.

G?

taupyto-1 ir sekretoriaus pav. Adol- 
Nejudoma- frs Baliūnas. Be to, bendrovės 

'•’’.rektoriais dar yra John Tho
mas. George Sharko, Frank E.

oseph Žakas.—A. B.

ZOLP MILLWORK.
YArds 7-2576 f

d Street

n

ir moka be nėr

ar taisyti.

John J. Kazanauskas, Pres.

Įsteigia 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes, bei savo taupy- 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą doleią.

Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Isiaųjos Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va-
lanuus t y lu nvi o vai. vakaro. Sestaaiemais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečidie- 
iiiais v ii ai ncauuaiuma.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIU DĖMESIUI!

j “Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa
i Tikrai Įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie- j 
' niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 : 
I kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. į 
Brockion, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R

neišsirenka 
kol, pa
yra jau

ils
pasitai- 

gerai iš-

merginu, 
kurias tėvai tiek išlepino, jog 
jos renkasi ir vis 
sau atitinkamo vyro,
galiau, nepajuta, jog 
pervėlu.

Tačiau yra kliūčių, 
kančių išmokslintų,
auklėtu merginų tarpe, kuomet 
jos nemato aplinkoje ju išsila
vinimui tinkamo vyriško, už ku
rio jos nebijotų tekėti.

Statistika rodo, jog juo mo
teris labiau būna išmokslinta, ’

pri- 
t’arhn ivvki savo

50 metų jo vi
lkins sukaktį. Jis 
parapijoje Seinų 
tvaiku krašte. Į 
avo 1^92 metais 
Waukegan, Ill.

praslinkus, jis
hieagą- ne-į tuo sunkiau jai ištekėti. Gy- 

vietines lietuvių aytojos, advokatės, mokytojos, 
įsirtėrė i JM veik- Į bibliotekininkės, socialės dar

buotojos ir panašių laisvųjų 
profesijų atstovės turi mažiau
siai šansų gauti vyrą, nors yra ' 
savystovios ir medžiganiai ga- . 
Ii būti nuo vyro 
klausomos.

BALF’o 4-tas Skyrius 
North Side j Pareiškia 
Širdingą Padėką

di

Pr

š

visiškai nepri- i

IN5URED 
į - UP TO

FEDERAL
SAVINGS

Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti, 
siųsti paštu. Mes apmokame ir pašto išlaidas. _

Pradėkite taupyti ŠIANDIEN j
it i i

Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202W.Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7-7747

advokatės šiuo ' 
pačios 

Didelės 
ir mokytojos,

atveju pasirodo 
mingiausios. 
neturi
atrodančios perrimtos,

no-
\ žodžius kle- 

A Valančiui lei~ 
patalpomis rūbų 

eikimą salės 
ą ačiu kun. Dr. 

visokeriopą para- 
Santa- 

ir taip 
svarbia

pins mūsų pramogai,C J u o _ r
tarti padėkos

s metu ir sut 
jgai. Taipg 
škai už \.
• pagalba; kum S. 

jo gražia kaU3^ 
A. Dzirvonui

už
P-

nelai- ; 
laimės <

vyrams 
perne

lyg protiniai subrendusios bei
savystovios — vyras bijo, kad 
žmona ir jo, nelyginant mažų 
vaikų ar paauglių, nepradėtų 
mekyti. j

Daug merginų neišteka dėl 
į labai paprastos priežasties: jos

įteiku- ' nemoka šeirnihinkauti, nemoka 
virti. Kitos vėl iš anksto yra 

vaikus nusistačiusios. į 
Stuogis, O. Į Eet vyrai žmonoje pirmiausia 

q Deksnienei, nori matyti ne vien mylinčią 
L pročkailui, V. moterį, bet ir gerą jų vaikų

i motiną bei šeimininkę. ;

įgai dek , r_ _ „rornegos metu:lovanas pramv& f
tienei O Sanders, P. prieš

tčienei, S.
įskienei

p, JL 1 * k *** *«< »-» A

iu rūbais į-
j Mileris’ E‘
00, V. Stuogis—

>.*.:štys
$2 00 Staniule- simą:

ę pročkaila — — Koks yra vyriausias jūsų
. $1.00, J. Le- gyvenimo tikslas? — atsakė

ž(
Atviras Pasakymas

Stojanti į technikos mokyklą
— $2.00, C.-mergaitė pildo ankietą. Į klau-

$2.00,
Jselvs _ . . A ,
_ $1.00. Taipgi A. taip:K3S — a. x .

ai už pagalbą, J- Bardau-1 —■ Sukurti savo šeimą ir au- 
r V Paalksniui už rūbų klėti vaikus... x

a * Taip, šiandien visur yra rei-
_ E. Markūnienė, pirm.kalinga gera technika!

t
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AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS
SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti Į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai 
yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus 
CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesnj dividendą, negu kitų 
finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate 
ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa
tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings. 
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų

I
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SANDARA

Senoji Dzukij

Kryžiuočiams Merkinė buvo 
ant kelio į Vilnių, i Trakus, 
Lyda, Naugarduka. todėl jie ne 
kartą ją užpuldavo ir naikin
davo. o lietuviai atstatydavo. 
Per Merkinę ėjo taip pat dide
lis vieškelis iš Krokuvos Į Vil
nių aplenkdamas pavojinga 
Rūdininkų girią. Todėl Mer
kinėje dažnai lankėsi įvairūs 
karaliai. Karalius Jogaila daž
nai medžiojo dideliuose užne
munės miškuose. Tuo pat tiks
lu būdavo Merkinėje Žygiman
tas Augustas ir Vladislovas 
IV, kuris čia ir mirė 1648 me
tais. Po karu su švedais, kada 
Merkinė buvo smarkiai nuken
tėjusi, 1707-1708 metais ja bu
vo aplankęs rusų caras Pet
ras Didvsis.

Šešioliktame šimtmety Mer
kinėje buvo mūrinė rotušė, ke
lios bažnyčios ir vienuolynai. 
Miesto ribas žymėjo keturi mū
riniai stulpai, valstybės her
bais papuošti: vienas ju buvo 
už Nemuno.

1794 metais, Kosciuškos su
kilimo metu. Merkinė buvo su
deginta rusu kariuomenės.

S. Moravskio žodžiais. Mer
kinė, kur mirė daug žvmiu 
žmonių, paskirta “kapu ir kars
tu garbei”.

liuoju Nemunu yra kaž kokia 
liūdna, ypač, kai iškirtus Lei
palingio girias, kur seniau vy
ko garsiosios medžioklės, pasi
liko dyki smiltynai. TurgausI 
aikštėje daug mūriniu namų, j 
kurie irsta ir sudaro liūdna 
nuotaiką.

Merkinė jau nebeatsikėlė. 
Garsi praeitis su Magdeburgo 
teise — savivaldybės privile
gija, su rotuše, miesto vartais, 
herbais ir titulais — palike is-Į 
torijai. Rusai rotuše perdirbo 
Į cerkvę, uždarė vienuolynus 
bei bažnyčias. Suiro netaiso
mi ir jau nebereikalingi rū
mai. Merkinė paliko nuošaliai 
nuo didžiųjų susisiekimo kelių.; 
nebelankė jos daugiau karaliai 
nei carai...

Aplankęs Merkine 1849 me
tais S. Moravskis tvirtino, kad 
Merkinė tebuvo žinoma džio
vintų grybų gamyba! Sic tran
sit gloria mundi...

1872 metais plaukęs pro Mer
kine archeologas Z Glogeris ją 
vaizduoja, kaip menką mies
čiuką, kurio giliuose gatvių 
smiltynuose grimsta vežimai. |

Atsikūrus laisvai Lietuvai, 
Merkinės miestelis pradėjo Į 

augti ir bujoti, tapdamas kul-! 
tūriniu visos apylinkės centru.

Skaitytojų
Nuomonės

Apie Ką Reiktų Prisiminti 
Rucšiantis Vasario 16-tos 
Šventei?

Naujuosius metus sulaukėme! 
su Įvairiais spėliojimais kaip 
mūsų asmeniniam gyvenimui, 
taip ir bendriems mūsų reika
lams, ypač liečiantiems aktua
lius mūsų Lietuvos reikalus.

Artėja Vasario 16-sios šven
tė. Didesnės ir mažesnės lietu
viu kolonijos visame laisvame 
pasaulyje šia švente stengsis 
paminėti galimai iškilmingiau 
ir gražiau.

Tačiau vien tik paminėjimų 
ir pakartojimu jau daugeli kar
tu kartotu minčių čia nepa
kaks. Drauge su šios šventės 
nuotaika reikalinga surišti ir, 
tas visas mūsų pastangas, ku
rios yra dedamos ateities Lie
tuvai, jos išlaisvinimui iš kru
vinojo bolševizmo.

Sovietų Pažadai Įleisti Turistus
Į Pabalti jos Kraštus Yra Apgaulingi

Gadina Akis

M. Balinski savo veikale anie 
Didžiąją Lietuvos Kunigaikš
tyste rašo: Aštuonioliktojo šimt
mečio pabaigoje Merkinė teikė 
keliautojo akiai nualinto ir se
natvėje apkerpėjusio miesto 
vaizda. Jos padėtis ties dai-l

Prie lango sustoja jaunave
džiu pora. Jaunoji ponia su 
dideliu susidomėjimu žiūri i j 
brangenvbes ir sako:

— Žiūrėk, kaip šis apyran- 
kis tvaska, stačiai akys raibs
ta. Ilgai bežiūrėdamas gali ir 
akis sugadinti.

— Teisingai, brangioji, taigi 
ko greičiau eikime nuo čia — 
atsako vyras.

Kremliaus bosai neslepia sa
vo džiaugsmo del balsavimo 
rezultatų Prancūzijoj.

Mūsų vadovaujanti veiksniai 
turėtų bent šia proga priminti 
ir nurodyti tuos būdus ir ke
lius. kuriais veikiant ir einant 
galėtume daugiau pasitarnauti 
Lietuvos gerovei, iškeliant jos 
šiandieninę padėti ir išsilaisvi
nimo pastangas.

Neabejotina, kad tokis kon
krečiu darbu ir pastangų išvar- 
dinimas, žvmiai prisidėtu ir 
prie lėšų, Lietuvos laisvinimo 
reikalams, sutelkimo.

Šie metai Amerikoje praeis 
didesniame rinkiminės propa- Į 
gandos ženkle. Todėl Ameri
kos, o kartu ir pasaulinėje po
litikoje gali pasitaikyti net to
kiu vingių, kurie Lietuvos at
žvilgiu gali būti žalingi ir iš 
mūsų pusės reikalingi ypatingo 
dėmesio ir vieningo darbo.

Apie tai pasvarstyti ir papla- 
nuoti derėtų Vasario 16-tosios 
proga. — K. Jurgėnas.

Keliautojams Nebūtų Jokios 
Galimybės Pamatyti Tikrojo 
Žmonių Būvio

Prieš kurį laika svetimųjų ir 
mūsų spaudoje pasirodė , žinių, 
kad šiais 1956 metais užsienio 
turistai galės kur kas laisviau 
Įvažiuoti Į sovietu valdomus 
kraštus ir juos aplankyti. Ta 
proga pastebima, kad tokis tu
ristu apsilankymas bus galimas 
ir Pabaltijo kraštuose.

Tokioms žinioms pagrindą 
davė Sovietu kelionių biuro 
“Inturist direktoriaus Vladislavo 
Ankudinovo pareiškimas Suo
mijos žurnalistams. ♦

Minėtas sovietinis pareigūnas 
aiškina, kad iki šiol ypač Į Pa
baltijo kraštus negalėjo būti 
Įsileidžiami turistai iš svetimų 
kraštų tik todėl, kad “Inturist” 
Įstaiga dar neturėjo tuose kraš
tuose įrengusi pakankamo 
skaičiaus viešbučių atvyku- 
siems svečiams priimti ir ap- 
nakvydinti.

Mes manytume, kad V. An
kudinov kalbėdamas apie vieš
bučiu stoka Pabaltijo kraštuo
se nepasakė tiesos, o tuo pačiu 
nuslėpė tikrąja padėtį.

Iš ilgos patirties yra žinoma 
kad “Inturist” įstaiga, besirū
pinanti kiekvienu svetimšaliu 
įkėlusiu koja i sovietinius kra
štus, buvo ne kas kitas kaip, 
tam tikra prasme, slaptosios
komunistų oolitinės policijos 
padalinys. Kiekvienas tos įstai
gos tarnautojas yra baigės net 
no keleris specialius politinius 
kursus. Kiekvieną svetimšalį 
besilankanti Sovietu Sąjungoje 
jie Ivdi kiekviename žingsnyje. 
Jie yra pasiruošė prisitaikvti 
prie bet kuriu sąlygų ir aplin
kybių. pvz.: ūkiuose pavaizduo
ti ūkininkus, įstaigose tarnau

1

Let an ELECTRIC Dryer do the work on washdays—

kontrolę ir jūsų drabužiai iš-

Elektrine kaitra yra svariausia, greičiausia 
elektriniai sausintuvai

I\. ė! I p U d U į£) L* i i i a, 
ria pakabinimas

Be" dSiovinim
*ių

imininkų ilgainiui pati- 
idutiniškos šeimos skal- 

rūbų) yra DARBAS, 
sunkių, šlapių skalbi-

nių yra greitas 
sintuvo pagalba.

ir lengvas elektrinio sau- 
Tik sudėkite juos, nu-

automatiškai minutėmis.
aušintuvas paruoštas

rbui clieną arba naktį, 
?. Gi kontrolė

geram ore arba 
taip tiksli, kad

lito H šlovinti jautriau ius audinius be

Pasiir.atykite su savuoju elektrinių

ir saugiausia iš visų turimų ... (
kaštuoja mažiau ! B r

rūpesčio. Elektrinė kaitra yra švariausia. 
Taip pat greitesnė, nes ji yra saugiausia 
kaitra. Drabužiai džiūsta minkšti ir pū
kus, kvapūs ir švieži.

Jūs galite turėti elektrinį sausintuvą 
už mažiau, kaip $2 savaitėje! Įrengimas 
lengvas bet kuriame name su gerais lai
dais.
Elektriniai Sausintuvai Kaštuoja 
Mažiau — nereikia atvaros į išorę. 
Pilnai Automatiniai — nereikia įžie
bimo priemonių.

įrengimų verslininku.

COMMONWEALTH .EblSON COMPANY

LITTLE B LL’’ »ay»s "Dry clothes electrically for pennies a day T

rUBLIC COMPANY

Save important money with 
new share-the-cost installa
tion plan. If you need new 
wiring to install an electric 
dryer, we share the cęst 
with you. Qualified home 
owners can cut this ex
pense by about half. And 
you get more than a money 
saving! The modern wiring 
that goes with your dryer 
installation helps improve 
your TV picture, brightens 
lights, makes everything 
electrical work better. And 
you can install an electric 
range, water heater or air 
conditioner (that requires 
a 240-volt circuit) quickly 
and cheaply. The Plan is 
now available on terms of 
up to 2 years. Your ap
pliance dealer has details.

tojus, fabrikuose — laimingus 
darbininkus ir 1.1.

Mes žinome, kad Lietuva ir 
kiti Pabaltijo kraštai sovįetijo-i 
je užima ypatingai svarbią vie
tą sovietinės propagandos sri
tyje. Laisvame pasaulyje esą' 
lietuviai yra pakankamai su
teikę svetimiesiems tikslių in
formacijų Lietuvos klausimu.' 
Todėl sovietinei “Inturist” įs-Į 
taigai tenka tikrai pasukti gal
va, kuriais metodais ir argu
mentais parodyti Lietuvos “lai
mėjimus” svetimiesiems, kada Į 
jie įkels koją į šią teritorija.

Taigi, ne viešbučių, bet ata
tinkamų “Inturist” valdininkų ! 
paruošimas buvo didžiausia 
kliūtis, kad turistai nebuvo lei
džiami į Pabaltijo kraštus.

Tikras Magikas

buvo apviltas nuo išmintingų- 
i jų, labai užsirūstino ir,nusiun
tęs, išmušė visus vaikelius,, ku- 

' rie buvo Betlejeme, ir ant visų 
jos rūbežių, nuo dviejų metų 
ir mažiaus, pagal laiko apie

— Žiūrėk, anas vyriškis yra 
tikras magikas.

— Ką, ar jis pasirodo teat
ruose?

— Ne, jis įėjo į valgyklą dė
vėdamas seną, apiplyšusi pal
tą, o išėjo su nauju, elegantiš
ku...

Dievo Karalystes Žinios
Nieku būdu negalima tikėti, 

kad Tėvas dangiškas būtų gel
bėjęs jam įvykinti savo nelabą 
užmanymą liepdamas žvaigždei 
vesti anuos tris išmintingus į

kurį buvo ištyręs nuo išmin
tingųjų”. (Mateušo 2:16) Sėto-j 
nas ir jo instrumentas Erodas, 
manydami kad niekas jų nesu
gaus jų užmanyme stengėsi iš
mušti visus vaikelius Betleje-' 
me ir aplinkui, tikėdamiesi nu
žudyti tą, kursai turėjo būti 
'Karalius ir Išganytojas pasau
lio. Jehova išgelbėjo vaikelį 
Jėzų nuo mirties liepdamas jo1 
motinai ir Juozapui imti ta vai
kelį ir bėgti į Egiptą, ka jie ir 
padarė. — Mateušo 2:13.

Nepritinka mums spręsti, 
Dievas būtų vartojęs tokius 
velnių garbintojus, kokie buvo 
anie “išmintingi vyrai” arba 
“Magikai”, idant jie būtų liudi
ninkais užgimimo jo mylimojo 
Sūnaus. Tam priešingi visi 
faktai parčdo, kad Dievui pa
mėgo apreikšti šitą svarbią 
tiesa piemenėliams ir vartoti 
juos kaipo jo liudininkus. — 
Luko 2:8-18.

Istoriškame aprašyme apie 
patyrimus tų išmintingu vyrų 
nerasime nieko kas rodytų, kad 
pasiuntinystė- jų buvo kokiu 
nors būdu naudinga žmonėms; 
viskas ką galime sakyti yra 

. tas, kad jie buvo suvadžioti 
šėtono kaipo to vyriausio va
dovo ir buvo dalininkai jo gi
liai iškasto pikto užmanymo, 
nužudvti pažadėjimo sėklą; ir 
kad Jehova leido tam suokal
biui eiti taip toli, pakol jis pil
nai parodė piktenybę šėtono ir

tą vietą kur užgimė Jėzus, o tai 
būtu daręs žinodamas kad ka
ralius pareikalavo, idant jie su
grįžtų ir išduotų raportą, o ta
da karalius Erodas turėjo už
manymą nueiti ir nužudyti tą 
kūdiki. Šitas atsitikimas paro
do, kad velnias ir jo sandarbi- 
ninkai, būtų turėję pasekmes, 
ir būtų nužudė vaikelį Jėzų, jei 
tik Dievas nebūtų pasistojęs ir 
apgynės jį.

Išmintingi pasiekė Betlejemą 
ir rado vaikeli ir atnešė jam 
dovanų ir garbino jį. Beabejo- 
nės jie manė grįžti atgal ir pa
sakyti Erodui ką regėjo. Ir jų 
toks sugrižimas būtų pagelbė- 
jes jam nužudyti tai vaikelį. Bet 
čia Dievas įsimaišė į tarpa ir 
pamokino juos sapne. Šitie iš
mintingi tikėjo i sapnus. “O 
apturėję per miegą persergėji
mą, idant negrįžtų pas Erodą, 
kitu keliu sugrižo i savo šąli.” 
Čia vėl šėtonas buvo sugautas 
savo piktame užmanvme.

Tikrasis Erodo tikslas pasi
rodo tame kas paskui atsitiko. 
“Erodas tada regėdamas jog

“Kad tada užgimė Jėzus Let 
lejeme Judo, dienose Ercdo Ra' 
raliaus, štai išmintingi nuo 
tekėjimo Saulės atėjo <IerUza, 
liman, tardami: Kur yra, kųr_ 
sai užgimė Karalius Žydu0 n 
regėjome žvaigždę jo ant 
kėjimo saulės, ir atėjome pa~ 
garbinti ji”. (Mateušo 2:1, 2^ 
Pastebėkime kad anie išminti^ 
gi atėjo tiesiog pas Erodą. kųr_ 

(Apgarsinimas)

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

TELEVIZIJOS
APARATUS

Garantuoja Darbą ir Dalįs

J. Miglinas 
Tel. HUmboldt 6-1038

'll
Moving M o v i n g H

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I N ATI TOK ATTK 2022 W- 69th S1- Chicago 29, Ill.
J. naUJUIYniUO Telefonas: WAlbrook 5-9209

<L- J

I
RCA Televizijos 1956 VM Fonografai :

TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE ♦
♦

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys ♦• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas *

I
* iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją ♦ 

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo i
aparatai, lempos, baterijos, dalys. ♦

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — ♦

FRANK’S Ty & RADIO :

Pardavimas ir Taisymas ♦
3240 S. Halsted St. Pranas Keršis tTel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils ♦

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

ROOSEVELT FURNITURE

CHICAGO 8, ILLINOIS ’
Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4 30



KA PATYRĖ REPORTERIS 
LIETUVIŠKO; CHICAGOJ

F ir J Ga ruck ai
Minėjo 25 m. VeilsĮviro 
Gyvenimo Sukakti 

čių salėje gražiai buvo pami
nėta Frances ir Juozo Garuc- 
kų 25 metu veovbinio gyveni
mo sukaktis.

I puota atsilankė apie 200 
svečiu. Stalai, už kuriu vėsėjo 
laimingi sukaktuvininkai, buvo 
apkrauti skaniausiais valgiais, 
o indai papuošti sidabrine spal
va. Tuos papuošalui savo ran
komis padirbo ponia Kotryna 
Pocienė.

Susirinkusieji giminės, drau
gai ir pažįstami Frances ir 
Juozo Gar-uckams palinkėjo ge
ros sveikatos ir sulaukti auk
sinės jų vedybinio gyvenimo 
sukakties.

Palaidojo M. Budrikienę Aplankė Detroitą

Sirgusi ilgoka laika šiomis 
dienomis tapo paaidota Mari
jona Budrikiene, sulauKusi 80 
metu amžiaus. Ji buvo motina 
Paulinos Apolskienės, 9611 So. 
Dobson St.

Iš North Side Krašto
Marė Walskis, 3259 W. Pierce I 

Ave., grižo iš ligoninės, kur jai} 
nudėti i moša sulaužyti i 

dešiniosios iankcs Kaulai. Bet i 
dar turės praeiti 8 savaitės iki j 
toji ranka galutinai sugis.

A. Kazlauskas, 3017 \V. Di-1 
vtrsev Avė., išeina i pensija, 
išdirbęs apie 40 metų dženito- Į 
riumi. Pasiliuosavęs nuo par
eigų, jis galvoja išvykti porai Į 
mėnesiu į CzHliiornija-

Louis Klynas, 2940 N. Altie i 
St. Melrose Park, Ill., persike-1 
lė ‘gyventi su šeima į gražų 
namą, kuri jis pasistatė.

Mirė J. Gobušiene, • j 
44 Metų Amžiaus

Julia Gobushienė, 59 East 
Wood St., New Lenox, Ill. mirė 
1956 m. sausio 5 d. sulaukusi I 
44 metų amžiaus. Velionė buvo 
gimusi Chicagoje, pagal tėvus. 
Sinkevičiūtė.

Paliko vyras Walter, duktė, 
Joyce, du sūnūs Raymondir Į 
Wayne, brolis Jonas binKevi- 
čin- su šeima, teta Agota Ba-j 
cevičienė ir jcs vyras ir daugi 
artimų giminių.

Sausio 9 d. su bažnytinėmis; 
apeigomis Julia Gobushienė pa į 
laidota Maplewood Kapinėse, j 
vou. Lenox. Ill.

Aplanke Savo Tėvus

John W. Pachankis, jo žmo
na Nancy ir dukrelė Jean Ma- 
rįe šventes praleido pas savoĮ 
tėvus p-nus J. W. Pachankius, 
5919 So. Troy St. į

Leitenantas Pachankis tar-t 
nauia Faięchild oro bazėje, 
Spokane, Wash.

Ona Aleknienė, 2419 W. Gun-, 
nison St., susirgo sausio 15 d. 
ir vra paguldyta Ravenswood 
ligoninėn. Gydytojas sako, kad 
iai reikės daryti operaciją, nes 
viduriuose auga akmenys, po
nia Ona Aleknienė yra North- 

T ietuviu Moterų Klubo 
valdybos narė ir veikėja.

Sulaukė Malonių Viešnių

Andrius ir Magdalena Kas- 
narai 2822 W. Marquette Rd., 
švenčiu metu turėjo malonių 
viešnių: savo dukrą ir anūkę. 
Dukra yra nusistačiusi pasto
viai čia apsigyventi. Tėvai 
džiaugiasi tomis viešniomis.

Prieš kiek laiko p-nia Kas- 
parienė buvo susižeidus ranką 
■ir negalėjo net dirbti. Šiuo me-deda duktė i Įl

Ištikro, Neląimė Pati 
Viena Nevaikšto

Ona Gretes-Grečienė, 6230 S. 
Albany Ave., prieš 3 mėnesius 
netikėtai paslydusi nusilaužė 
koją ir iki šiol dar negali vaik
ščioti. Lūžimas yra komplikuo
tas ir gvdytojas tvirtina, kad 
dar gali pareikalauti iki 3 mė
nesių rūpestingo gydymo.

Vyras Kazimieras, beslaugin- 
damas žmona, buvo išsinarinęs 
ranką. Susidarė tokia padėtis, 
kad ilgesni laika ši šeima rei
kalinga kitų žmonių pagalbos.

Dar labiau juos ligoje prislė
gė brolio Leono mirtis. Jis bu
vo nevedęs ir paskutinius dve
jus metus gyveno prie sesers 
ir švogerio Grečių ir ilgesni 
laika sirgo. Jiems pagelbėjo p- 
nia M. Slaustienė, 4410 South 
Rockwell St.

Euphrozine Mikužiūtė, 2026 
N. Humboldt Blvd., vieši Det
roite, Mich. pas seserį Aldoną 
Bridžius, kuri šiomis dienomis 
susilaukė sūnelio. Šis naujagi
mis yra trečias Jono ir Aldonos 
Bridžių.

Ta pačia prcga E. Mikužiūtė 
pasimatys su savo pažįstamais, 
kuriu tame pramonės centre ji 
turi geroka skaičių.

Tinkamai Atžymėjo Savo 
Gimtadieni

Tadas Kazimieraitis, 4920 W. 
14th St., Lituanica Club savi
ninkas, sausio 6 d. atšventė sa
vo gimtadienį. Nors moterys 
ir viengungiai niekuomet neno
ri senti, bet Tadas to nepaiso, 
jis savo gimtadieni šauniai at
žymėjo. Jo užeigoje svečiai bu
vo vaišinami visokiais valgiais 
net tris dienas.

Persikels i Nuosavą Namą

Antanas ir Jonas Veniai, 4065 i 
S. Campbell Avė. nusipirko ; 
savo nuosavus namus, kurie y- 
ra prie 5700 S. Ashland Avė. Į 
Namai susideda iš dviejų krau
tuvių ir 8 šeimų butų.

Kai tik vieta pasidarys jie j 
persikels i ten ir apsigyventi. , 
P-nai Veniai yra labai draugiš
ki naujieji ateiviai.

Chicągos Lietuvių

Įėjimas nariams $1.00, kitiems $1.50

Šokiams gros J. AKELIO orkestras.

Draugijos

KETINIS VAKARAS
Sekm./ Sausio 22 d. 1956

SOKOLU SALĖJE
2337 SOUTH KEDZ1E AVENUE

Programą atliks PIRMYN Choras ir solistai:

O. SKEVER-STEPHENS, A. PEŠKYS, A. SNARSKIS, J. 

LAURUŠONIS, J. KELLY, V. ZABELLO, C. AUSTIN ir 

IRENE PROTAS.

Akomponuos J. Švedas Dirigentas Kazys Steponavičius

Svetainė atsidaro 3 vai. Programa prasidės 4 vai. po pietų.

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS VISU PREKIŲ NAMAMS
AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI)

TELEVIZIJOS APARATAI ® KILIMAI

MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

e VAIKAMS BALDAI • ŠALDYTUVAI • PEČIAI

• UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

KOERTING, TELEFUNKEN

įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS
9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai.

J. Tarvydai Apleido Chicagą

Justinas ir Kristina Tarvydai 
galutinai atsisveikino su Chica
gą ir apsigyveno Frankfort, Ill., 
9500 W. Lincoln Hwy. Tuo ad
resu jie laiko motelį.

Visus savo draugus ir pažįs
tamus Tarvydai užprašo pas 
juos moteliu užsukti, jei pasi- 

I taikys jiems pro šalį važiuoti. 
Kai jie ten viską tinkamai su- 
tvarkvs, žada ir įkurtuves su- 
rengti.

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS 

Gyvenime labai dažnai jau 
taip atsitinka, kad tie, kurie 
daug galėtu pasakyti — jie ty
li, o tie, kurie turėtų tylėti, tai 
jų kalboms nėra nei galo.

o-O-o
Daug metų atgal vieną kartą 

PruseiKa “Vilnyje" Antanui Va , 
nagaičiui sakė: “Ateis tau še- j 
tone laikas...”

Mat Pruseika tuo kartu ti
kėjo, kad Dėdės Šamo valdžia 
bus nuversta ir jis galės atsi- , 
skaityti su sau nepatinkamais i 
žmonėmis. Bet Pruseikos troš
kimas neišsipildė, dabar jis rai
tosi kaip sliekas ant smėlio.

o-O-o
Kai komunistą užpuola plė

šikas, jis čia Amerikoje šaukia
si policijos. Šio krašto komu
nistai turėtų žinoti, 'kad Rusi
joje pati valdžia apiplėšia žmo
nes ir policijos niekas negali 
pašaukti.

o-O-o
Daktarai tyrinėja kaip suras-j 

ti būdus, kad būtų pagydyta 
širdies liga. Tik nežinia ar kas 
ieško nuo ko toji liga atsirado. 
Juk prieš 40 metų širdies liga 
didelė naujenybė buvo, o tuo 
metu žmonės dirbo ištisas 70 
valandų savaitėje ir taip pat 
skubėdavo. Taigi, kyla klausi-; 
mas: iš kur toji liga galėjo at
sirasti?

o-O-o
Kažin kada komunistai prisi

rengs statyti paminklą savo 
pirmtakūnui Rasputinui. Ne
jaugi jie tai užmiršo.

Rasputinas juk pirm Lenino 
turėjo visos maskolijos valdžią 
savo naguose ir ją išnaudojo 
biauriausiom užmačiom.

o-O-o
Kai aš kartais pareinu vėlai 

nakčia namo ir ŽĮnona mane 
klausia kur aš taip ilgai buvau, 
aš visuomet tyliu. Kai ji antru

kartu paklausia kur aš buvau, 
aš panaudoju “penktą amend- 
mentą” ir turiu teisę nesakyti, 
kad kartais neįsikriminuočiau.

Kuomet laivas stovi prie 
kranto, į jį žmonės žiūri kaip 
į didžiausią milžiną, bet kada 
tas pats laivas išplaukia į van
denis, jis atrodo kaip plaukio
janti antis ežere.

o-O-o
Žmogus gali suvaldyti di

džiausius laivus, lokomotyvus, 
lėktuvus ir visokias kitokias 
mašinas, o tuom tarpu paties 
mažiausio dalyko, tai yra savo 
liežuvio, jis neįstengia sukon
troliuoti.

o-O-o
Gerdami degtinę mes sako

me: “Sveikas”. O antras į tai 
atsako “Į sveikatą”. Kam, ro
dos, reikėtų sakyti į sveikatą, 
jei toji degtinė yra tiek žmo
nių suėdusi. Geriau būtų saky
ti “Į nesveikata”.

Nepamiršta Gražiai Papuoštų ; 
J. F. Vaišvilų Namų

Dar ir šiandien apylinkės 
gyventojai nepamiršta perKa-l 
ledų šventes gražiai papuoštų; 
Jono ir Frances Vaišvilų, 3349 
S. Lituanica Avė., namų. J-ie 
nuo pat viršaus iki žemės bu
vo išvedžioti elektrinėmis lem
putėmis.

Tai buvo ženklas Kalėdų 
diedukui, kad jis nepraeitų 
pro šalį neužsukęs į šiuos sim
patingus tautiečių namus.

—
Lietuvoje šiandien doleris ' 

plačiai vadinamas “žalmargiu”, j 
o rusiškos spaudos raidės “pik- j 
varlėmis”.

Popiežius Pijus XII paskelbė; 
šv. Matą, apaštalą, knygvedžių 
(bookkeeperių) globėju. i

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪ

MODERNIAUSIOS PREKĖS
PREKĖS BE BROKŲ

ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE

Atdara: Pirmad. ir kevirt. nuo ryto iki 6 vai. vakaro.

FURNITURE CEHEL Ine.*1

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
3224 So. Halsted Street : Telefonas Victory 2-4226

Rimtas Pasiryžimas

— Einu pelkių deginti!
-— Bet kad nedegs.
— Degs-nedegs, -bet pasiuti

mą išleisiu.6

Geras Paprotys

— Pasakyk, tėveli, • kodėl 
jaunieji laike sutuoktuvių pa
duoda vienas antram ranką?

— Tai senas paprotys, vai
keli. Juk boksininkai prieš 
rungtynes irgi paduoda vienas 
antram ranką. *

Real Estate Sate

-2 APT. BRK. — 5s. Mod. 
tile kit. and ba. Stm. stoker; 
2 car. gar., Ista flat avail. Deal 
with owner. 1 blk. St. Sabinas, 
TRiangle 4-8248.

Des Plaines, modern 4 yr. 
old. Ranch type, 3 bedroom 
home on full acre. 2 car ga
rage. By owner $331,0000.

Vanderbilt 4-5026

Pardavimui Namas Patogioje 
Vietoje ir Geram Stovyje

$7500.00 įmokėjus galima nu
pirkti veik naują 4 flatų na
mą, kampinis lotas 50x125. Vi
sa tile bath, įmūrytos vonios ir 
showers, cabinet kitchens. Nau- 
jas oru šildomas automatinis 
burner krosnis. Aluminum 
comb, storm screeen langai.

Pilnai išcementuotas su plas- 
teriuotom lubom beizmentas. 
Turite pamatyti, kad įvertinti. 
Pašaukite ir susitarkite dėl 
apžiūrėjimo.

K. ROPA & SONS 
1618 West L8th Street 

Phone HAymarket 1-5500 
tarp 9 ryte ir 5 popiet

Bent Jiems Pasisekė Užtikti į Gudrus Daktaras 
Laisvę Šiuose Metuose ' -------- —

• — Į — Daktare, turbūt užmiršo-
Vokietijos pabėgėlių ministe-| te, kad tamstos paliepimu aš 

rija skelbia, kad per pirmąją' čia jau stoviu su iškištu liežu- 
šių metų savaitę per Berlyną viu apie dešimt minučių.
iš anapus geležinės uždangos j — Teisingai, — atsako dakta- 
atbėgo Q,500 pabėgėlių. Jų ta r- ; ras, — mat aš norėjau bent 
pe buvo 1.100 vyrų, jaunesnių I receptą parašyti ramybėje
negu 24 metų amžiaus.

Šie sakė, kad bėgo dėl to, 
kad jiems grėsė pavojus būti 
paimtais į raudonąją armiją.

Garsaus Amerikos poeto Carl 
Sandburg biblioteką už 30,000; k 
nupirko Illinois universitetas, n 
Reikalingi pinigai buvo suau- 
koti universitetą baigusiųjų. t

Tik Pasakų1 Skyriuje

Pirkėjas: — Skaičiau laik
yčiuose, kad neseniai išėjo 
lyga, kuri vadinasi: “Vyras 
tipo žmonos valdovas”, aš ją 
-rėčiau gauti.
Pardavėjas. — Prašau tams- 

uzeiti i pasakų skyrių...

Atidarant sąskaitą pirm 11-tos kiekvieno mėnesio 
dentas mokamas nuo 1-mos. Dabar mokame 3%.

STANDARD stipriausia Taupymo Įstaiga Visoj Amerikoj.

Turtas virš............... 355,000,000.00
Atsargos Fondas - - - 34,500,000.00

TAUPYKITE STIPRIAUSIOJ TAUPYMO ĮSTAIGOJ 
Atvykusiems klientams teikiamas greitas patarnavimas

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

Member of Federal Sav. & Loan Insurance Corp.

ĮSTAIGOS VALANDOS: f Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 
9 vai. ryto iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma-

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

KAINOS BE UŽPRAŠYMŲ
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15 d. Laikas trumpas — pasku
tinė proga pasinaudoti Con- 
rad’o geru patarnavimu.

Dėkojame visiem už paramą 
ii- tikime, kad patenkinome 
visą skaitlingą būrį rėmėjų- 
kostumierių. Del informacijų

TRUMPOS 
ŽINIOS

Tokia Nelaimė Ištiko 
Adomą Draugeli

Grįždamas iš Lietuvių Demo
kratu Klubo valdybos posėdžio, 
Adomas Draugelis, 349 W. 118 
Place, pargriuvo gatvėje taip 
smarkiai, kad perkirto lūpa ir 
sulaužė du šonkaulius.

Jis buvo nuvežtas į Cook 
County ligoninę, bet ilgai ten 
neišbuvo ir grįžo namo. Ado
mas Draugelis yra 74 metų am
žiaus, bet gana tvirtas. Nepai
sant tokio susižeidimo, jis jau 
yra ant kojų ir lanko savo 
prietelius.

Sandaros red., M. Vaidila iš
vyksta šeštadienį į Washingto- 
ną ir sugrįš apie vidurį sekan
čios savaitės.

Pagerbė Rašytoją P. Abelkį

Pereitą šeštadienį, sausio 14 
dieną, į žinomo mūsų rašytojo 
P. Abelkic namus, 349 W. 118 
Place, susirinko būrys draugų

šaukit: ENg. 4-5883, 414 West 
63rd Street.

Petras Conrad su savo štabu.

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Pastaromis dienomis į rėmė
jų tarpą išleidimui Lietuvos 
Istorijos įstojo: Tarnas Janulis, 
3430 S. Morgan St., Jonas Va- 
riakojis, 2326 N. Jansen Ave. 
ir Sandaros 52-ra kuopa Mia
mi, Florida.

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
yra dėkinga jiems už tokia pa
rama.

Pereitą ketvirtadienį Al. G. 
Kumskis, kandidatas į Sanita
rinio distrikto globėjus, buvo 
sukvietęs, savo rėmęjus į Lie
tuvių Auditoriją ir pavaišino 
juos.

Antano ir Aldonos Minelgų, 
3329 W. 63 Place, naujagimiui 
sūneliui duotas Povilo vardas.

P-nai Minelgai taipgi augina 
ir dukrelę Kristiną.

Seną Bridgeporto tautietį 
Liudviką Jucių, 854 W. 33 St., 
ištiko nelaimė. Operuodamas 
elektrikinį pjūklą šavo namo 
beizmente, jis nusipiovė pusę 
dešinės rankos nykščio.

P-nia Veronika Grigalius 
siunčia gerus linkėjimus linkė
jimus savo gerai draugei, Mrs. 
A. Jankus, 7150 S. California

Juzę ir Juozą Koskius.

Kazys Tamanauskas, 2242 S. 
Leavitt St., prieš keletą savai
čių pradėjo nesveikauti ir da- 
;ar rengiasi parduoti savo na
mą ir plaukų kirpimo biznį.

Juozas Skudas yra išbuvęs 
Teisybės Mylėtojų Draugijoje 
50 metų. Jis pats gi yra 77 
metų amžiaus.

Ona Kamarauskienė, 3415 S. 
Leavitt St., buvo užpulta plė
šikų, prie 43 gatvės ir Cam
bell. Ave., apie 7:30 vai. vaka
re. Išlpėšę iš jos piniginę, ku
rioje buvo keli doleriai, raktai 
ir kaikurie dokumentai, vagys 
pabėgo automobiliu.

Chicagos Šauliu Klubas Ištarnavęs 29 Metus 
Rengia Didelį Vakarą Pasitraukė j Pensiją

pagerbti jį 50 metų gyvenimo 
jubiliejaus proga. Celebracija 
tęsėsi iki .gaidžių.

Lietuvių Universiteto 
Klubas Mini Sukakti

Šį sekmadienį, p-nų J. ir A. 
Kazanauskų rezidencijoje, Be
verly Hills, įvyks nepaprastas 
Lietuvių Universiteto Klubo 
(LUC) susirinkimas. kuriame 
bus renkama nauja valdyba ir 
apsvarstytas labai svarbus 
klausimas: kaip tinkamai atžy
mėti šio klubo 25 metų gyva
vimo sukaktį.

Šis akademinio jaunimo klu
bas, ištikro, yra atlikęs daug 
gražių kultūrinių darbų, ku
riais galima pasididžiuoti.

Prof. Vaclovo Biržiškos 
Laidotuvės - Šeštadienį

Žvmaus lietuviu mokslininko 
ir visuomenės darbuotojo prof. 
Vaclovo Biržiškos laidotuvės 
įvyks šeštadienį, sausio 21 die
ną, iš Povilo Ridiko koplyčios 
Bridgeporte, į Lietuvių Tauti
nes Kapines. Spėjama, jog lai-

Chicagos Lietuvių D-jos 
Vakaras Ši Sekmadienį

Metinis Chicagos Lietuvių 
Draugijos vakartis įvyksta šį 
sekmadienį, sausio 22 diena, 
Sokolų salėje, 2337 So. Kedzie 
Avė. Koncertinę programa iš- 

I pildys Pirmyn choras su savo 
solistais. Šokiams gros. Akelio 

1 orkestras.
i Vakaro pradžia 3 vai. popiet, 
i Įžanga' nariams $1.00, kitiems 
j $1.50.

S. Borisienė Išlengvo 
(Grįžta į Sveikatą

Viešėdama Californijoje, su
sirgo širdies liga žinoma mūsų 
tautietė Sonia Borisienė, 5126 
S. University Ave. Ilgoka laiką 
ji negalėjo apleisti namų, bet 
dabar jos padėtis žymiai page
rėjo.

Jai, girdi, nusibodo būti visą 
laiką namuose ir ji norėtų 
žvilgterėti į platesnį pasaulį.

Ona Aleknienė Pateko i
Ligoninę

dotuvėse dalyvaus didelis skai- ; 
čius žmonių.

Komitetas, kuris rūpinasi 
laidotuvėmis, prašo nesiųsti 
gėlių. Vietoje jų bus priimamos 
aukos apmokėjimui susidariu
sių išlaidų ligoninei.

Laidotuvių direktoriaus P. 
Ridiko koplyčioje bus atliktos ’ 
gedulingos apeigos. Įvairių or-' 
ganizacijų atstovai išreikš savo- 
pagarba velionio atminčiai.

Bažnytinės ceremonijas prof. 
Vaclovo Biržiškos laidotuvėse 
bus atliktos Lietuvių Evange
likų superintendento kun. St. 
Neumano penktadienį, sausio 
20 dieną, 1 vai. popiet P. Ri
diko laidotuvių koplyčioje.

Visi esate prašomi dalyvauti 
šiose apeigose.

Avė., jos gimtadienio proga.

Diana ir Jerry Gorskiai, 2517 
W. Maquette Rd., laukia at
skrendant garnio. Diana Gors- 
kienė yra duktė Petro ir Agnes 
Vainauskų, 7210 S. Campbell.

Tik pasiliuosavęs iš kariuo
menės, Povilas Gabaliauskas 
susituoks su Margaret Brandt 
šeštadienį, vasario 5 dieną, 
Elmhurst, Ill.

Povilo tėvai — Stasys ir Ade
lė Gabaliauskai šiuo metu gy
vena Kanadoje ir yra nusita
rė atvykti į vestuves.

Rašvtoias Juozas Balčiūnas— 
Švaistas buvo susirgęs plaučių 
uždegimu.

Jonas Petkunas, 2941 N. Al- 
tie St., didina savo namą, 'pri
dėdamas prie jo ištisą kamba
rį.

Jonas ir Amelija Milleriai, 
evanstoniečiai. kartu su Kaziu 
ir Juze Kriščiūnais, išvyko į 
Tuscon, Arizoną, praleisti žie
mos sezoną.

Jie apsistos pas p-nios Mi
lerienės seserį ir švogerį —-

B, Salaveičikas, muzikės Alice 
Stephens tėvas, apleido Bill
ings ligoninę, kur jam buvo 
padaryta .operacija.

Mikas Praninskas, 4921 S. 
Avers Ave., sirguliuoja ir bu
vo priverstas nutraukti darbą.

Sandaros 100 Moterų 
Kuopa Rengia Pramogą

Pelnas Skiriamas Išleidimui 
Lietuvos Istorijai

1956 sausio m. 21 d. šeštadie
nį 7 vai. vakare, Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 S. Halsted St., 
į vakarą maloniai sutiko at
vykti narsioji lietuvaitė Stasė 
Norkaitė, kuri prieš porą sa
vaičių atvyko iš Danijos, todėl 
kiekvienam bus malonu pasi
matyti ir pasikalbėti su mielą
ją Stasyte.

Programoje: vieno veiksmo 
komedija “Kuprotas Oželis”, 
vaidina šauliai-lės: K. Rožėnie- 
nė, N- Sapalaitė, St. Bagdonas, 
J. Perkūnas ir VI. Išganaitis.

Tautinius šokius šoka: N. Ša- 
palaitė, O. Brinaitė,, G. Atko- 
čaitytė, G. Griškėnaitė ir Ka
stytis Juškėnas. Akordeonais 
groja S. Dunaitis ir A. Tričys. 
Baletą pašoks grakščios lietu
vaitės.

Ben Tumavich, 1526 E. 49th 
Avė., policijoje yra ištarnavęs 
29 metus ir po savo atostogų 
išeis į pensiją. Taigi, jis atos
togaus visą laiką. Pensininkai 
visuomet yra linkę ieškoti šil
tesnės vietos, kurią suranda 
Floridoje ar Californijoje.

Bet Benis niekur nesirengia 
važiuoti ir prašmatnybių ieško
ti, jis sako, kad jam ir čia ge
rai.

I Reikalinga pranešti vardas, 
i adresas, aukštosios mokvklos 
vardas, studijų šaka bei Įgytas

Į lapsnis. Tai padarykite greitai.
----------------------------- -—________

Dr. Antanas Rudokas
- OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko nkiniu*. 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: Y Arda 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, Ill.

Akademinis Jaunimas
Buriasi į Savo Klubą

Besisteigiąs Lietuvių Akade
minis Klubas ragina visus bai
gusius aukštąjį mokslą baka
lauro laipsniu ar studijas toliau 
betęsiančius registruotis pas to 
klubo sekretorę Danutę Dir-

DR. ANNA BALIuNAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai.

Šį trečiadienį, sausio 25 die
ną, įvyksta smagi Sandaros 100 
moterų kuopos žaidimų pramo
ga, kurioje viešnios ir svečiai l 
turės progos linksmai praleisti 
vakarą. Visi dalyviai bus pa
vaišinti ir galės gauti dovanų.

Pelnas nuo šios pramogos 
skiriamas Lietuvos Istorijos iš
leidimui. Visi esate kviečiami 
dalyvauti. Vakaras įvyksta San 
daros salėje; pradžia 7 valandą 
vakare.

Paješko Savo Brolio
Gyvenanti 1216 W. 123 St., 

Los Angeles, Cal. Emilija Bri- 
jūnaitė-Batųrienė paješko savo 
brolio Antapo Brijūno, gyve
nančio Chicagoje. Kas žino apie 
jį, prašoma- pranešti arba “San 
darai” arba tiesiai ješkančiai.

Už tokią f. informaciją p-nia 
E Baturienė bus labai dėkinga.

Reporteriai yra tokie žmonės, 
kurie iš mažiausio- pagaliuko 
priskaldo visą vežimą malkų.

VAISIUSURINKIMUI TAUPYMO

Prof. Vaclovą Biržiška t t

savings.

nu 
■

H
ll__■

J*

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Fotografas P. Conrad 
Likviduoja Biznį

Kovo Menesy Persikels 
Gyventi į Californiją

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

Gerai žinomas fotografas Pe- ' 
tras Conrad’as likviduoja savo' 
Photo Studiją.

Išlaikęs biznį — nuo 1907 m.,1 
t. y. 48 metus; sąžiningai per t 
visus tuos metus, patarnavęs 
kostumieriams, apleidžia Chi- 
cagą, vyksta Californijon.

Kas dar norėtų nusifotogra
fuoti, atsiimti užsilikusius, pir
kti savo negatyvus, probas ar 
extra*" paveikslus — kurie bus 
parduodami pigiai, turi pasku-: 
bėti, nes terminas baigiasi kovo 
1 d. — Studija galutinai kovoju

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

Po programo šokiai ir bufe
tas.

Jono Lauciaus 6 Metų 
Mirties Sukaktis

Prieš šešetą metų, sausio 19 
d., 1950 metais mirė žinomas 
mūsų tautietis Jonas Laucius, 
uolus tautinių ir kultūrinių 
darbų rėmėjas. Jis išgyveno 
Chicagoje 38 metus, o į šią ša
lį buvo atvykęs 1908 metais.

Palikusi jo našlė Ona Lau
čienė, giminės ir draugai su 
liūdesiu pamini šią Jono Lau
ciaus mirties sukaktį.

vianskytę, 4431 S. Artesian Av., 
Chicago 32, Ill.

Siuntiniai į Lietuvą

Trečiadieniais uždaryta. Kiti 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Geri Pirkiniai
Du mūriniai namai, vienas 

turi du butu 6 ir 5 kambarių, 
antram name krautuvė ir su 
4 kamb. butu; 5 karų garažius. 
Namai gerami stovyje, prie pat' 
Šv. Jurgio bažnyčios (941 ir 
945 W. 32 place). Parduoda sa
vininkas.

Lietuvių Bendrovė Overseas 
Cargo Co. siuhčia į Lietuvą ir 
į kitus Europos kraštus siunti
nius su angliška medžiaga ko
stiumams, maistu, avalvne, val
sais ir kt. su pilna 100% ga
rantija. Visi mokesčiai sumo
kami čia, gavėjas nieko nemo
ka.

Kadangi mūsų bendrovė at
stovauja didele firma Haskoba. 
Ltd-, kuri randasi Londone, tai 
iš ten siuntiniu pristatymas į 
Lietuva labai greitas.

Prašykite mūsų siuntinių są
rašu:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago 32. Ill.
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.)

Telef . oliso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - LabnKaa
GYDYTOJAS IR CHlPI RGA:

Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vsk.

šeštadieniais 1—4 v. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVL 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Rez. telef. STewwart 3-4511

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Jnnaifis-Švelnis ir Ko.
Popieruojam, dažome namus 

iš vidaus ir iš oro. Kalkinam 
langus ir atliekam pigiai kito
kius darbus — didelius ir ma-
žus. Pašaukite

Livingston 8-4650 ar
ENglewood 4-2001

BUILDING & REMODELING 
NAMU STATYBA

įvairūs itaisvmai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakvti na
mą, kuris būtu gerai išplanuo
tas. patogus, gražus ir pigus, 
pirkite ar užsakvkite pas

Susitar+i RE. 5-8202

V. ŠIMKUS
nuo 5 vai. p.. p. kasdien ir 

sekmadieniais nuo 10—4 vai.
Adresas: 4645 S. Keating Ave.

CHICAGO 32, ILL.

JaJ P’rVf?
Pardnnt - Farms

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GEORGE WASLO
I

911 W. 59th STREET
Tel. WEntworth 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio- 

) je srityje.

Ofiso tel. CLiffside 4-2R96 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

OP P ęTPTMATTJS
GYDVTOTAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitave 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

G JT ? A IT S K IT
Beverlv Hills Gėlinvčia 

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietu. laidotuvėms ir del 

kitu visokiu nanuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRosnect 8-08.33-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS 

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
• BEverly 8-7366

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
Į 4038 Archer Are

I Prone LAFayette 6719
",«n hviir

Antanas M Fhilfos
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA 5 EIKIAMA<

Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-9n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomif pagal sutartį.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Are.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir f 
Ser’s. SuL’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telete 
nai, šaukite Midway 3-0091

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted Ji 
Ofiso valandos nuo 1-3; tM 

šeštadieniais visą dieną.
. mis valanHmnt? — pagal




